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1. Podstawa opracowania 

− umowa zawarta pomiędzy Gminą Legnica a biurem projektowym 
− mapa do celów projektowych w skali 1:500 z naniesioną inwentaryzacją istniejącego uzbrojenia 

podziemnego 

− normy przywołane w niniejszym opisie, aktualne przepisy prawne 

− wizja lokalna w terenie oraz pomiary geodezyjne 

− omówienie funkcji w czasie rad technicznych 

− materiały wyjściowe zawarte w przetargu. 

2. Przedmiot i zakres opracowania 

Przedmiotem opracowania jest przebudowa i budowa układu odwodnienia pasa drogowego w 
związku z przebudową ulicy Szczytnickiej wraz z infrastrukturą na odcinku od ul. Bydgoskiej do ul. 
Pątnowskiej (z wyłączeniem obiektu mostowego nad rzeką Kaczawą) w Legnicy. 

Projektowane odwodnienie będzie miało za zadanie przejąć wody opadowe i roztopowe z pasa 
drogowego przebudowywanej jezdni oraz z terenów przyległych zgodnie z MPZP i odprowadzić do 
odbiorników - istniejącej kanalizacji deszczowej, rowu i rzeki. 

Celem opracowania jest przedstawienie technicznych rozwiązań zapewnienia właściwego 
zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na przedmiotowym zadaniu. 

W opracowaniu przewidziano również zagadnienia związane z regulacją wysokościową zwieńczeń 
wraz z włazami na istniejących studniach kanalizacyjnych oraz skrzynek armatury wodociągowej i 
gazowej. 
Zakres opracowania obejmuje m.in.: 

− przebudowę istniejącego układu odwodnienia 

− budowę kanalizacji deszczowej wraz z uzbrojeniem 
− budowę wpustów deszczowych, odwodnień liniowych wraz z przykanalikami 

− budowę rurowych zbiorników retencyjnych 

− budowę otwartego  szczelnego zbiornika retencyjnego 

− budowę wylotów do zbiornika, rowu, rzeki 

− montaż systemu podczyszczającego wody opadowe przed zrzutem do rzeki Kaczawy 
− montaż zasuw wrzecionowych na wylotach i w studni 

− montaż regulatorów przepływu 

− montaż klapy zwrotnej na wylocie do rzeki 

− montaż rur osłonowych na przejściach pod ciepłociągami 
− likwidację istniejących wpustów deszczowych wraz z przykanalikami 

− regulację wysokościową włazów na studniach kanalizacyjnych 

− regulację wysokościową skrzynek wodociągowych i gazowych 

− włączenie projektowanych elementów do istniejącego systemu kanalizacji. 
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3. Obowiązujący MPZP 

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest częściowo na obszarze obowiązywania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego: 
− uchwała nr LI/529/06 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 25.09.2006r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy dla terenu dawnej wsi 
Piątnica 

− uchwała nr VI/53/15 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 30.03.2015r. w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy - Kolonia Piątnica 

− uchwała nr L/516/14 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 27.10.2014r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Legnicy - dawnej wsi Piekary Stare. 

 
Przedmiotowa inwestycja będzie realizowana w oparciu o ustawę z dnia 10 kwietnia 2003 r. 

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 
 

4. Istniejące zagospodarowanie terenu 

Ulica Szczytnicka zlokalizowana jest w północnej części miasta Legnica o przebiegu wschód-
zachód - od wschodu łączy się z ul. Pątnowską, a od zachodu z ul. Bydgoską. 

Obecnie ulica Szczytnicka jest w złym stanie technicznym. Nawierzchnia jezdni jest bitumiczna z 
wieloma spękaniami i łatami. 

W większości wzdłuż jezdni biegną ciągi piesze o nienormatywnej szerokości i zniszczonej 
nawierzchni. Miejscami jezdnia obramowana jest krawężnikami, wzdłuż których biegnie ściek. 
Występują również pobocza, które pełnią rolę ciągów pieszych. 

Występujące przystanki autobusowe oznakowane są jedynie znakami pionowymi. 
Zabudowa mieszkalna zlokalizowana jest w rejonie od skrzyżowania ul. Szczytnickiej z ul. 

Bydgoską i ul. Piątnicką do terenów przemysłowych firmy Lesaffre Ingredients Services Polska (LIS) 
oraz na terenie osiedla Kolonia i w pobliżu węzła betonowego BT Topbeton przed mostem nad rzeką 
Kaczawą. 

Przy ul. Szczytnickiej, w rejonie skrzyżowania z ul. Pawicką zlokalizowany jest użytek ekologiczny 
„Glinianki”. 

Odwodnienie ul. Szczytnickiej odbywa się głównie powierzchniowo na tereny zielone, ewentualnie 
o rowów przydrożnych, również bezodpływowych, jedynie na odcinku od ul. Bydgoskiej do 
skrzyżowania z ul. Piątnicką oraz w ul. Pawickiej odbywa się poprzez wpusty deszczowe do istniejącej 
kanalizacji deszczowej. 

W km ok. 1+158 pod ul. Szczytnicką umiejscowiony jest przepust betonowy o średnicy 800mm. 
Przepust stanowi zarurowanie rowu K-4-1 (dopływ rowu K-4) i prowadzi wody z północy na południe w 
stronę rz. Kaczawy. 

Projekt nie przewiduje przebudowy istniejących sieci zlokalizowanych w obecnym pasie drogowym, 
które nie są w kolizji z inwestycją drogową. 

Realizacja inwestycji przyniesie korzyści zarówno dla użytkowników ruchu jak i dla osób 
mieszkających przy ul. Szczytnickiej i w jej pobliżu.  
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5. Projektowane zagospodarowanie terenu 

Rozbudowę ulicy Szczytnickiej zaprojektowano z dostosowaniem parametrów przedmiotowej ulicy 
stanowiącej drogę powiatową nr 2170D do klasy technicznej „L” na odcinkach zabudowanych oraz „Z” 
na odcinku osiedla „Kolonia” do skrzyżowania z ul. Pątnowską.  

Trasa przebudowywanej ul. Szczytnickiej biegnie po śladzie istniejącej jezdni. 
Wzdłuż ul. Szczytnickiej zaprojektowano obustronne ścieżki rowerowe jednokierunkowe z 

dopuszczeniem ruchu pieszego. Projektowane ciągi pieszo-rowerowe prowadzone są bezpośrednio 
przy jezdni. Na odcinku od osiedla Kolonia do końca opracowania zaprojektowano ciąg pieszo-
rowerowy dwukierunkowy. 

Nawierzchnię jednokierunkowych ciągów pieszo-rowerowych zaprojektowano z kostki betonowej 
szarej oraz czerwonej. Dwukierunkowy ciąg pieszo-rowerowy zaprojektowano o nawierzchni 
bitumicznej. 

Niweletę nowoprojektowanej drogi opracowano z uwzględnieniem rzędnych wysokościowych 
planowanego zagospodarowania terenów aktywności gospodarczej oraz nowo realizowanej zabudowy 
mieszkalnej. 

Pochylenie poprzeczne na odcinkach prostych oraz łukach o wartości powyżej 200m 
zaprojektowano jako daszkowe z wyłączeniem odcinków na terenie zabudowanym gdzie projektowany 
przekrój został dostosowany do rzędnych istniejących ze względu na zjazdy do posesji i istniejący 
wodociąg zlokalizowany pod projektowanym krawężnikiem. Na odcinkach gdzie promienie łuków 
poziomych są mniejsze od 150m zaprojektowano jednostronny spadek jezdni. 

W ramach opracowania zaprojektowano przebudowę istniejących zjazdów (publicznych, 
indywidualnych) wpiętych do ul. Szczytnickiej.  

W ramach zadania zaprojektowano pętlę autobusową na dwa stanowiska wraz z miejscem do 
ważenia pojazdów i zatoką postojową dla obsługi. Wymiary pętli zaprojektowano z uwzględnieniem 
typów pojazdów oraz warunków przejezdności.  

W ramach zadania przewidziano likwidację istniejących rowów ze względu na kolizję z 
projektowanym układem komunikacyjnym. Budowę nowych rowów zaplanowano wzdłuż projektowanej 
jezdni od końca osiedla Kolonia do zjazdu na działkę 459/11 oraz na odcinku od istniejącego wału 
przeciwpowodziowego do włączenia ulicy Szczytnickiej do ul. Pątnowskiej. 

Na odcinku od km 1+001,00 do km 1+276,30 spadki podłużne rowów zaprojektowano w stronę 
istniejącego rowu K-4-1. Na odcinku od km 1+276,30 do km 1+384,20 oraz od km 1+795,00 do km 
1+960,40 zaprojektowano trapezowe rowy bezodpływowe o szerokości dna 0,4 m i pochylenia skarp 
1:1,5. W celu uzyskania dodatkowej retencji, przy intensywnych opadach deszczu i spływach 
powierzchniowych w dnie rowu zaprojektowano przegrody składające się z kołków drewnianych wbitych 
w poprzek rowu i narzutu kamiennego z kamienia łamanego.  

W ramach zadania przewidziano przeprowadzenie prac konserwacyjnych istniejącego rowu K-4-1, 
polegającą na odmuleniu i udrożnieniu dna oraz oczyszczeniu skarp. W przypadku napotkania drzew 
rosnących na skarpach, nie przewiduje się ich wycinki. Prace konserwacyjne planuje się wykonać na 
długości ok. max. 50 m rowu poniżej wylotu (strona południowa) oraz na odcinku od projektowanego 
przepustu pod drogą gruntową do włączenia do projektowanego rowu wzdłuż ul. Szczytnickiej (strona 
północna). W czasie odmulania należy uważać, aby nie dopuścić do uszkodzenia spodu skarpy oraz do 
jej obsunięcia. 
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W związku z przebudową ul. Szczytnickiej i zmiany jej parametrów przewidziano przebudowę 
istniejących przepustów: Ø 800 mm przecinającego istniejącą drogę w km 1+151,00 oraz Ø 400 mm 
zlokalizowanego pod istniejącym zjazdem na działkę drogową nr 402. W ramach inwestycji 
zaprojektowano: przepust pod jezdnią o średnicy 1000mm, przepust pod istniejącym zjazdem o 
średnicy 400 mm, przepusty o średnicy 300 mm pod zjazdami przecinającymi projektowane rowy oraz 
przepust pod drogą gruntową wokół zbiornika. Dodatkowo wloty i wyloty przepustów na odcinku od km 
1+001,00 do km 1+276,30 zaprojektowano jako umocnione kostką brukową, natomiast na odcinku od 
km 1+795,00 do km 1+960,40 jako nieumocnione. 

Na odcinku km 0+643,00 do km 0+819,00 oraz na terenie zielonym wewnątrz pętli autobusowej 
zaprojektowano muldę chłonną do odwodnienia ciągów pieszych i pieszo-rowerowych. 

Odwodnienie przebudowywanej drogi wraz z pasem drogowym realizowane będzie zarówno 
poprzez rowy otwarte jak i kanalizację deszczową. Wyróżnić można charakterystyczne odcinki ujęte w 
obliczeniach: 

− I odcinek - ul. Bydgoska - ul. Szczytnicka 21 - projektowana kanalizacja deszczowa wraz z 2 
rurowymi zbiornikami retencyjnymi - zrzut i włączenie do istn. układu kanalizacji w ul. Bydgoskiej 
 
Wody opadowe i roztopowe z pasa drogowego poprzez wpusty deszczowe ujmowane są w 

kanalizację deszczową, skąd poprzez 2 rurowe zbiorniki retencyjne (o pojemności 30,1 m3 i 47,2 m3) 
odprowadzane są do istniejącej kanalizacji deszczowej kd300 w ul. Bydgoskiej.  

 

− II odcinek - ul. Szczytnicka 21 - projektowana pętla autobusowa - projektowana kanalizacja 
deszczowa i rowy przydrożne wraz z rurowym i ziemnym zbiornikiem retencyjnym - zrzut i 
włączenie do istn. rowu K-4-1 
 
Wody opadowe i roztopowe pochodzące z pasa drogowego odpływają poprzez wpusty drogowe i 

odcinki kanalizacji deszczowej do szczelnego zbiornika retencyjnego otwartego (pojemność bez 
pojemności martwej to 1476,0 m3), a następnie poprzez odpływ z regulatorem przepływu do 
melioracyjnego K-4-1. Przed zbiornikiem, na kanalizacji deszczowej, zabudowano dodatkowy rurowy 
zbiornik retencyjny (pojemność wynosi 153,5 m3) oraz zlokalizowana jest mulda chłonna o pojemności 
49,8 m3. Zainstalowany na odpływie ze zbiornika regulator przepływu obniża zrzut wód opadowych do 
20 l/s. Na zbiorniku zastosowano również wylot spustowy do rowu melioracyjnego K-4-1. Będzie on 
wykorzystywany tylko w sytuacjach awaryjnych lub w celu konserwacji zbiornika retencyjnego. Dzięki 
umiejscowieniu w dnie zbiornika, możliwe będzie spuszczenie wody z całej pojemności zbiornika.  

 

− III odcinek - projektowana pętla autobusowa - most nad rzeką Kaczawą - projektowana kanalizacja 
deszczowa wraz z rurowym zbiornikiem retencyjnym i układem podczyszczania wód opadowych - 
zrzut do rzeki Kaczawy 

 
Wody opadowe i roztopowe pochodzące z pasa drogowego odpływają poprzez wpusty drogowe i 

odcinki kanalizacji deszczowej, rurowe zbiorniki retencyjne (pojemność wynosi 35,2+62,1=97,3m3)  oraz 
osadnik i separator do rzeki Kaczawy. W pasie drogowym umiejscowione są również rowy przydrożne i 
muldy chłonne. 
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− IV odcinek - most nad rzeką Kaczawą - ul. Pątnowska - jak dotychczas odwodnienie 
powierzchniowe ze zrzutem w teren przyległy. 

 
Na podstawie map zagrożenia powodziowego dla średniego prawdopodobieństwa wystąpienia 

powodzi (raz na 100 lat - Q 1%) przedmiotowa inwestycja w dwóch miejscach znajdzie się w niewielkiej 
części w obszarze zagrożenia powodzią - wylot kanalizacji Wyl4 do rzeki Kaczawy oraz część pasa 
drogowego ul. Szczytnickiej na połączeniu z ul. Pątnowską, mimo to należy stwierdzić, że planowana 
inwestycja nie wpłynie negatywnie na obszar zagrożony i nie będzie utrudniać ochrony przed powodzią, 
ani stwarzać innego niebezpieczeństwa podczas prowadzenia akcji ratunkowych. 

Zastosowane w przedmiotowym opracowaniu rozwiązania techniczne uwzględniają powyższe 
zapisy, a w szczególności możliwość przedostania się wód powodziowych z rzeki do wnętrza obiektu 
budowlanego (kanalizacji deszczowej) - na wylocie do rzeki zastosowano klapę przeciwcofkową oraz 
dodatkowo w studni przed wylotem przewidziano zasuwę wrzecionową. 

Należy podkreślić, że zaproponowany zbiornik szczelny otwarty będzie stanowić zabezpieczenie 
istniejącego odbiornika przez przeciążeniem, ale również zapewni w przyszłości możliwość rozbudowy 
terenów przyległych dzięki przewidzianej rezerwie terenowej. Ma to stanowić zabezpieczenie na 
przyszłość, gdy znane będą plany budowy kolejnych odcinków dróg. 

6. Warunki gruntowo-wodne 

Badania geotechniczne wykonano w pasie ul. Szczytnickiej na odcinku od ul. Bydgoskiej do ul. 
Pątnowskiej. Warunki gruntowo-wodne kwalifikują grunty w przeważającej części do grupy nośności G3. 
Obiekt budowlany I kategorii geotechnicznej będzie realizowany w prostych warunkach gruntowo-
wodnych. W sytuacji realizacji głębokiej kanalizacji deszczowej może zaistnieć konieczność 
odcinkowego odwodnienia podłoża gruntowego.  

Z kart otworów geotechnicznych wynika, że woda gruntowa pojawia się na głębokości od 1,5-2,6 m 
p.p.t. w rejonie od osiedla Kolonia do przewidzianego do przebudowy przepustu Ø 800 mm oraz w 
rejonie ul. Pawickiej do 2,7-4,7 m p.p.t. w rejonie zakładów LIS i ronda przy ul. Pątnowskiej. 

Możliwe są sezonowe wahania poziomu zwierciadła wód podziemnych w zakresie +/- 0,5 m. 
Głębokość przemarzania gruntów zaleca się przyjąć 1,0 m p.p.t.  
W rejonie planowanego otwartego zbiornika retencyjnego  stwierdzono występowanie gruntów 

spoistych i słabo przepuszczalnych z wysoko występującym zwierciadłem wody gruntowej.  
Należy mieć na uwadze, że prowadzenie prac budowlanych będzie wiązać się z zabezpieczeniem 

gruntów rodzimych przez kontaktem z wodą, która może doprowadzić do uplastycznienia a nawet 
upłynnienia gruntów, a tym samym do pogorszenia ich parametrów geotechnicznych. 

7. Obliczenia dla kanalizacji deszczowej 

Obliczeń kanalizacji deszczowej dokonano dla 3 charakterystycznych odcinków - dla 3 odrębnych 
odbiorników - kanalizacja do ul. Bydgoskiej, kanalizacja do otwartego zbiornika retencyjnego oraz 
kanalizacja do rzeki Kaczawy. Dla każdego z nich przeprowadzono obliczenia dla różnych wariantów: 
− odpływ z odcinków bez retencji z terenami przyległymi wg MPZP 
− odpływ po zastosowaniu retencji  terenami przyległymi wg MPZP 
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− odpływ z odcinków po zastosowaniu retencji bez terenów przyległych wg MPZP - czyli stan po 
przebudowie drogi. 
Do obliczenia ilości odprowadzanych wód opadowych i roztopowych przyjęto miarodajny deszcz o 

prawdopodobieństwie wystąpienia p = 50%, c = 2 lata,  Q = 178,62 l/s ha. Czas trwania deszczu t = 10 
min. Współczynnik spływu przyjęto w zależności od spadku nawierzchni i prawdopodobieństwa c. 

Obliczeń dokonano na podstawie wzoru: 

FqQ s ⋅⋅= ψmax  

gdzie: 
Q  – miarodajny strumień odpływu wód opadowych, [dm3/s]; 

maxq – maksymalne jednostkowe natężenie deszczu, [dm3/(s·ha)]; maxq - 178,62 l/s 

sψ  – maksymalny współczynnik spływu wg „Podstawy bezpiecznego wymiarowania odwodnień 

terenów, tom II”, Andrzej Kotowski, [-]; sψ  - 0,83-0,87 

F  – powierzchnia zlewni deszczowej, [ha]. 
 
Dobór średnic rur kanalizacyjnych został przeprowadzony z uwzględnieniem przyszłościowej 

rozbudowy terenów zgodnie z MPZP - na chwilę obecną do potrzeb pozwolenia wodnoprawnego 
podano wielkości wynikające z obliczeń dla terenów objętych opracowaniem przebudowy ul. 
Szczytnickiej. 

Ze względu na ważną funkcję w systemie kanalizacyjnym. do obliczenia pojemności zbiorników 
retencyjnych (rurowych i szczelnego otwartego), z uwzględnieniem przyszłościowej rozbudowy terenów 
zgodnie z MPZP)  przyjęto miarodajny deszcz o prawdopodobieństwie wystąpienia p = 10%, c = 10 lat. 
Natężenie jednostkowe deszczu  przyjęto dla każdego zbiornika z  osobna - zgodnie z czasem trwania 
deszczu generującym największą konieczną objętość retencyjną zbiornika. 

Na postawie obliczeń dobrano średnice kanałów deszczowych - doboru dokonano dla wariantu 
odpływu po zastosowaniu retencji ale z uwzględnieniem terenów przyległych wg MPZP, co pozwoli na 
bezpieczne podłączenie kolejnych odcinków kanalizacji deszczowej w przyszłości. Mimo to, na uwadze 
należy mieć konieczność stosowania retencji w przyszłości tak, aby nie przeciążyć projektowanych 
rurociągów i odbiorników. 

Do obliczenia wymaganej pojemności retencyjnej zbiorników posłużono się wzorem: 

][,)(
1000

60 3
mtQQVz dodpdop ×−×=  

gdzie: 

dopQ  – wielkość dopływu do zbiornika, [dm3/s] 

odpQ  – natężenie odpływu ze zbiornika, [dm3/s] 

dt  – czas przetrzymania wód deszczowych w zbiorniku, [min] 

W celu retencjonowania wód opadowych i roztopowych dla przyjętych wartości odpływów oraz 
obliczonych pojemności koniecznych dobrano następujące wielkości zbiorników: 
− zbiornik D3-Dreg1 

rurociąg DN1000 - długość 58,0 m 
studnie DN1400 - 1 szt. i DN1000 - 1 szt. 
sumaryczna objętość 47,2 m3  
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− zbiornik D5-Dreg2 
rurociąg DN1000 - długość 36,0 m 
studnie DN1400 - 1 szt. i DN1000 - 1 szt. 
sumaryczna objętość 30,1 m3  

 
− zbiornik ziemny 

pojemność martwa - 580,0 m3 
pojemność awaryjna (przelanie się przez groblę) - 389,0 m3 

pojemność rezerwowa - 359,0 m3 
pojemność retencyjna - 728,0 m3 
sumaryczna objętość 2056,0 m3  

 
− zbiornik D19-Dreg3 

rurociąg DN1000 - długość 50,0 m 
rurociąg DN800 - długość 219,0 m 
studnie DN1500 - 4 szt. 
sumaryczna objętość 153,5 m3  

 
− zbiornik D25-Dreg5 

rurociąg DN800 - długość 111,0 m 
studnie DN1500 - 4 szt. 
sumaryczna objętość 62,1 m3  

 
− zbiornik D31.1-Dreg6 

rurociąg DN600 - długość 104,0 m 
studnie DN1500 - 2 szt. i DN1200 - 2 szt. 
sumaryczna objętość 35,2 m3  

Projekt branży drogowej przewiduje również przebudowę istniejącego przepustu Ø800 mm 
betonowego na rowie K-4-1 pod ul. Szczytnicką. Zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie przewody przepustów o przekroju kołowym powinny 
mieć szerokość w świetle nie mniejszą niż 0,8 m dla dróg klasy Z. Przy założeniu rychłej rozbudowy 
terenów przyległych oraz możliwości odprowadzania dodatkowych ilości wód opadowych do 
odbiorników i poprzez przepust założono konieczność zwiększenia jego średnicy do 1000 mm. Poparte 
to jest wyliczonym odpływem na poziomie ok. 881 dm3/s (maksymalny odpływ rowem o szerokości w 
dnie 0,4 mi wysokości 0,5 m - ok. 554 dm3/s i odpływ z terenów pasa drogowego wraz z MPZP na 
poziomie ok. 327 dm3/s). Powyższy odpływ spowoduje wypełnienie przepustu DN1000 mm w ok. 57% 
przy spadku 0,5%. 

Jak wynika również z obliczeń, dotychczasowy sumaryczny odpływ z istniejącego pasa drogowego 
w kierunku rowu K-4-1 wynosił ok. 35,7 dm3/s, a odpływ po przebudowie drogi i układu odwodnienia 
wyniesie ok. 31,7 dm3/s. 

Schemat powierzchni cząstkowych i kierunków odpływów wód opadowych i roztopowych oraz 
wszystkie wyniki obliczeń przedstawiono w załącznikach. 
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8. Trasy rurociągów 

Kanały kanalizacji deszczowej zostały umiejscowione w pasie projektowanych jezdni. Lokalizacja 
odgałęzień rurociągów pokrywa się z planowaną wg MPZP rozbudową dróg na przedmiotowym terenie. 

Szczegółową trasę projektowanych kanałów wraz z uzbrojeniem przedstawiono na załączonych 
planach sytuacyjnych. 

9. Materiały i uzbrojenie 

Wszystkie materiały zastosowane do budowy kanalizacji deszczowej powinny odpowiadać normom 
krajowym zastąpionym, jeśli to możliwe, przez normy europejskie lub technicznym aprobatom 
europejskim. W przypadku braku norm krajowych lub technicznych aprobat europejskich elementy i 
materiały powinny odpowiadać wymaganiom odpowiednich specyfikacji. 

Przy wykonywaniu robót budowlanych należy stosować wyroby budowlane, które zostały 
dopuszczone do obrotu i powszechnego lub jednostkowego stosowania w budownictwie. 

Podane wymagania materiałowe będą traktowane jako minimalne do spełnienia. W przypadku 
chęci zastosowania innych rozwiązań, należy stosować materiały o takich samych lub lepszych 
parametrach technicznych i przedstawić stosowne dokumenty projektantowi, inspektorowi nadzoru i 
inwestorowi w celu zatwierdzenia. 

Elementy istniejące przeznaczone do pozostawienia w istniejącej lokalizacji wymagają oględzin na 
miejscu budowy i podjęcia decyzji przez inspektora nadzoru o ich dalszym wykorzystaniu. 

Materiały powinny odpowiadać również wymaganiom stawianym przez ZDM Legnica. 

9.1. Kanały rurowe i kształtki 

W celu zapewnienia długiego okresu użytkowania, łatwości montażu i dużych możliwości 
rozbudowy dla kanalizacji deszczowej i przykanalików zaprojektowano rurociągi i kształtki z rur PVC-U, 
wykonanych z litego materiału, o sztywności obwodowej min. SN12 SDR34 SLW60 w zakresie średnic 
200-800 mm. 

Montaż rur i kształtek może odbywać się zarówno poprzez złączki dwukielichowe jak i poprzez 
kielichy wyposażone w gumowe uszczelki wargowe zintegrowane w kielichu z pierścieniem z 
polipropylenu. Uszczelki montowane przez producenta w systemie powinny być olejoodporne. 
Szczelność połączeń w systemie powinna być na poziomie ok. 2,5 bar. Do budowy systemu kanalizacji 
deszczowej i odwodnienia zastosować rury z uszczelką wargową zintegrowaną w kielichu z  
pierścieniem z polipropylenu, olejoodporną. 

Montowane rury muszą posiadać trwałe oznaczenia od wewnątrz (min. w 3 miejscach co 120° na 
całej długości rury), tak aby łatwo było zidentyfikować producenta i charakterystyczne parametry rur 
podczas inspekcji kamerą TV. Jednocześnie rury i kształtki muszą być odporne na płukanie 
wysokociśnieniowe specjalistycznym sprzętem. Zastosowane rury i kształtki muszą być ze sobą 
kompatybilne (muszą stanowić jeden system i pochodzić od jednego producenta) oraz spełniać warunki 
obowiązujących norm.  

Odcinki rurowych zbiorników retencyjnych DN1000 mm należy wykonać z rur strukturalnych i 
kształtek o powierzchni zewnętrznej i wewnętrznej gładkiej PEHD o sztywności obwodowej min. SN8. 
Rury kanalizacyjne powinny być wykonane w postaci rur dwuściennych strukturalnych – 
niekarbowanych (nieżebrowanych) wykonanych z jednorodnego materiału PEHD - polietylenu wysokiej 
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gęstości bez dodatków innych tworzyw sztucznych zapewniających dużą sztywność obwodową rury. 
Rury należy łączyć ze sobą przez wewnętrzne i zewnętrzne spawanie ekstruzyjne drutem 
polietylenowym - połączenia nierozłączne, gwarantujące możliwość przenoszenia osiowych sił 
wzdłużnych. Na powierzchni wewnętrznej, rury muszą posiadać trwałe napisy zawierające: między 
innymi średnicę, klasę sztywności obwodowej wraz z numerem normy lub aprobaty. 

Nie dopuszcza się docinania rur na budowie (dopuszczalne wyłącznie w przypadku uzyskania 
zgody producenta i po pisemnej gwarancji szczelności całego systemu).  

Wymagania dla rur i kształtek powinny mieć odzwierciedlenie w badaniach przeprowadzonych 
przez niezależny instytut (np. ITB) i potwierdzone przez producenta systemu. 

Kształtki wykorzystywane przy realizacji niniejszego zadania powinny być wykonane z tego 
samego materiału i o tej samej średnicy jak rury. Powierzchnie kształtek powinny być bez uszkodzeń, 
pęcherzy, zapadnięć i wtrąceń ciał obcych. Przy budowie przykanalików od wpustów deszczowych 
wykorzystać można łuki 15, 30 i 45°. Włączeń przykanalików od wpustów deszczowych do 
bezpośrednio do kanałów należy dokonać poprzez zamontowane na kanale trójniki z odejściem 
odpowiadającym średnicy przykanalika pod kątem 45°, zgodnie z kierunkiem przepływu ścieków. 
Dopuszcza się, pod warunkiem akceptacji inwestora oraz użytkownika sieci kanalizacji deszczowej, aby 
włączenia dokonane były przy pomocy przyłączy siodłowych dostosowanych do danego materiału 
kanału (na kanałach DN1000 mm włączenie przy pomocy siodeł obligatoryjne). 

Szczegóły zastosowanych materiałów uwzględniać będzie specyfikacja techniczna wykonania i 
odbioru robót budowlanych. 

9.2. Studnie kanalizacyjne 

Na przedmiotowym zadaniu przewidziano studzienki kanalizacyjne jako kompletne studnie z 
prefabrykowanych elementów betonowych i żelbetowych, łączone na uszczelki gumowe, zapewniające 
całkowitą szczelność. Elementy prefabrykowane studni powinny być wykonane z betonu min. C35/45, o 
nasiąkliwości nie większej niż 5% i wodoszczelności min. W8. Beton użyty do wyrobu studni musi być 
zgodny z normą PN-EN 206-1. Studzienki kanalizacyjne winny odpowiadać normie PN-EN 1917. 

Przyjęto studnie o średnicy DN1000 mm jako pierwsze studnie w układzie, DN1200 mm dla 
kanałów o średnicy do 600 mm, DN1500 mm dla kanałów o średnicy do 800 mm. Studnie o wysokości 
powyżej 3 m przewidziano z płytą redukcyjną i kominem złazowym DN1000 mm. 

Dolną część studzienek - dennicę należy wykonać jako prefabrykowaną monolityczną 
(jednorodną), z osadzonymi w trakcie produkcji przejściami (lub uszczelkami) odpowiednimi dla danego 
rodzaju rur (przejścia muszą być produkowane przez producenta rur i kształtek ze względu na 
konieczność zachowania gwarancji szczelności), gwarantującymi szczelność połączeń z rurami. W 
górnej części studzienek zastosować zwężki redukcyjne lub płyty pokrywowe dla umożliwienia 
posadowienia włazów. Zwrócić należy uwagę aby poszczególne elementy studni posiadały stopnie 
złazowe żeliwne montowane fabrycznie w rozstawie mijankowym, typu ciężkiego lub stopnie stalowe w 
otulinie tworzywowej zgodnie z wymaganiami wg PN-EN 13101. Zaleca się, aby minimalna wysokość 
kręgów nadbudowy wynosiła 500 mm. Studzienki kanalizacyjne o średnicy DN1500 mm, ze względu na 
gwarancję szczelności połączeń muszą posiadać „odsadzenia” w ścianach studni, które pełnią funkcję 
zapory wodnej gwarantując monolityczność i szczelność złącza, zabezpieczając tym samym sieć 
kanalizacyjną przed infiltracją wód gruntowych oraz eksfiltracją ścieków do gruntu. Elementy denne 
studzienek posadawiać na podbudowie betonowej z betonu C12/15 o grubości min. 10 cm. 
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Na odcinkach o dużych średnicach rur PEHD zastosować studnie DN1400 mm w miejscach 
montażu regulatorów przepływu oraz DN1000 mm na wlotach do zbiornika rurowego (przy czym studnia 
D3 w wykonaniu ekscentrycznym). Studnie wykonać z rury niekarbowanej PEHD strukturalnej 
dwuściennej z gładkimi ściankami. Studnie muszą posiadać ryflowaną płytę spocznikową, 
antypoślizgową. Budowa komina studni (strukturalna dwuścienna) stanowi podwójne zabezpieczenie w 
przypadku uszkodzenia powłoki zewnętrznej lub wewnętrznej. Studzienki wyposażyć w drabinki 
złazowe w całości pokryte polietylenem, połączone monolitycznie z kominem studni przez spawanie 
ekstruzyjne, gwarantujące szczelność komina studni. Studnie muszą posiadać Aprobatę Techniczną 
ITB i IBDiM. Studnie wykonane w formie monolitycznej, trwałe (nierozłączne) połączenie 
kinety/kolektora z kominem musi zapewniać szczelność oraz podwyższenie komina musi być wykonane 
metodą spawania ekstruzyjnego. Korpus musi zapewniać możliwość wykonania dodatkowych 
podłączeń na dowolnej wysokości ponad kinetą. 

Do przykrycia studzienek stosować włazy kanalizacyjne z pokrywą typu BEGU, z wentylacją (w 
terenie zielonym stosować włazy kanalizacyjne bez wentylacji) z 2 ryglami, zabezpieczone przed 
przesuwaniem się. W jezdniach stosować włazy klasy D400, a poza jezdniami włazy klasy C250 
zgodnie z PN-EN 124. W nawierzchni asfaltowej stosować włazy samopoziomujące. 

W wypadku lokalizacji włazów w nawierzchni nieutwardzonej, należy je zabezpieczyć obudową 
betonową o wymiarach 2,0 x 2,0 m i grubości 0,2 m. Pod włazy stosować pierścienie dystansowe 
polimerowe systemu TVR T (montaż zgodnie z wytycznymi producenta). Włazy muszą być osadzone w 
sposób uniemożliwiający ich przesuwanie się. Przy osadzaniu włazów kanalizacyjnych można stosować 
maksymalnie trzy pierścienie regulacyjne. 

Włączenia kanałów do studzienek winno być wykonywane poprzez króćce dostudzienne nie 
dłuższe niż 0,5 m dla rur do DN400 mm oraz 1,0 m dla większych średnic, w celu wyeliminowania 
różnicowego osiadania studzienki i kanału. Wskazane jest, aby odcinki rur startowych (króćców 
dostudziennych) opierały się na gruncie stabilizowanym cementem. Zezwala się na inne systemy 
połączeń szczelnych pod warunkiem akceptacji inwestora oraz użytkownika kanalizacji deszczowej. 

Studzienki należy rozmieszczać zgodnie z dokumentacją projektową. Elementy wykonać zgodnie z 
zaleceniami wytycznych producenta. 

9.3. Wpusty deszczowe 

Dla odwodnienia jezdni nowej drogi przyjęto wpusty z elementów prefabrykowanych z betonu min. 
C35/45 o średnicy nominalnej DN500 mm. Wpusty należy wykonać z osadnikiem o głębokości min. 0,5 
m. Powyżej osadnika zamontować element przyłączeniowy z otworem dla podłączenia przykanalika 
DN200 mm. Zastosowano wpusty tradycyjne uliczne klasy D400 z kratą z żeliwa szarego typu 
uchylnego zatrzaskowego z zabezpieczeniem przed kradzieżą zgodnie z normą PN-EN 124. 
Zastosować należy wpusty uliczne 400 x 600 mm z kołnierzem 3/4, z zawiasem i ryglem. Wszystkie 
wpusty deszczowe należy wyposażyć w kosze do wyłapywania zanieczyszczeń. Wpusty deszczowe 
należy rozmieszczać zgodnie z projektem branży drogowej budowy układu komunikacyjnego. 

W miejscach kolizji z istniejącym gazociągiem, który nie będzie podlegać przebudowie, 
zaproponowano rozwiązanie bezkolizyjne poprzez budowę wpustów krawężnikowych w połączeniu z 
korytkami krawężnikowymi. Korpus studzienki z betonu polimerowo - cementowego w klasie C60/75 
posadowić na ławie betonowej. Zastosować wpust krawężnikowy ze stali ocynkowanej z pokrywą 
uchylną przykręcaną na śruby. Ruszt musi być wykonany z żeliwa sferoidalnego również przykręcany 
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na śruby. Całość musi być zakotwiona w korpusie studzienki. Korytka krawężnikowe wykonane muszą 
być z betonu polimerowo - cementowego w klasie C90/105 i ułożone na długości 5 m od wpustu od 
strony napływu wód. Korytka również układać na ławie betonowej. 

Włączeń przykanalików do kanalizacji deszczowej dokonywać przez studnie, trójniki skośne 45° 
lub odgałęzienia siodłowe.  

Studzienki wpustów posadowić należy na podłożu betonowym z chudego betonu klasy C12/15 
grubości 10 cm wg PN-EN 206-01, które zabezpieczy wpust przed osiadaniem. Montaż studzienek 
wpustów deszczowych prowadzić zgodnie z zaleceniami producentów w starannie wykonanych, 
suchych i zabezpieczonych wykopach. Zasypkę prowadzić piaskiem warstwami 20 cm z dokładnym 
zagęszczeniem ubijakami mechanicznymi. W strefie przyłączonych do studni przykanalików (do 
wysokości 50 cm ponad nimi i wokół) zagęszczanie powinno być wykonane przy pomocy ubijaków 
ręcznych. Do zasypki stosować wyłącznie piasek, aż do podbudowy odbudowywanej jezdni. Zabrania 
się stosowania na obsypki grysów łamanych i ziemi zanieczyszczonej gruzem i kamieniami, a także 
gruntów spoistych jak glina czy ił. Materiał na podsypki i obsypki nie może być zmrożony. 

9.4. Urządzenia podczyszczające 

Przed wylotem do rzeki Kaczawy zastosowano urządzenie podczyszczające – zestaw osadnika 
wirowego zintegrowanego z lamelowym separatorem substancji ropopochodnych. Zastosowane 
urządzenie skutecznie zabezpieczy wody Kaczawy przed zanieczyszczeniem i doprowadzi wody 
opadowe wprowadzane do odbiornika do parametrów na wylocie: 

− zawiesiny ogólne   ≤ 100 mg/dm3, 

− węglowodory ropopochodne ≤   15 mg/dm3. 
Użytkownik systemu odwodnienia drogi jest zobowiązany, zgodnie z ustawą o odpadach, 

zapobiegać powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów i ich negatywnego oddziaływania 
na środowisko, a także odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. 

Zadaniem osadnika wirowego zintegrowanego z wkładem lamelowym jest wysokoefektywne 
oddzielania zawiesin i substancji ropopochodnych z wód opadowych płynących w rozdzielczym 
systemie kanalizacji deszczowej, przed odprowadzeniem tych wód do odbiornika. 

Urządzenie zbudowane jest z dwóch cylindrycznych zbiorników połączonych rurą centralną. 
Pierwszy zbiorniki przeznaczony jest do wydzielenia z wód deszczowych zanieczyszczeń 

opadających (zawiesiny). Drugi zbiornik stanowi część separatorową. Umieszczony na wlocie deflektor 
kierunkowy umożliwia wprowadzenie ścieków stycznie do pobocznicy zbiornika, co wymusza ruch 
wirowy ścieków. Wylot z pierwszego zbiornika tzw. rurą centralną, znajduje się w centralnej części. 
Dzięki takiej konstrukcji efekt usuwania zawiesiny osiągany jest przy wykorzystaniu oprócz siły 
grawitacji, siły odśrodkowej. W konsekwencji uzyskiwana jest wysoka sprawność separacji zawiesiny 
przy wysokich obciążeniach hydraulicznych. 

Druga komora urządzenia, wyposażona w pakiety lamelowe,  przeznaczona jest do usuwania z 
wód deszczowych i roztopowych związków ropopochodnych oraz końcowego doczyszczania z 
zawiesiny. 

Separację uzyskuje się podczas poziomego przepływu zanieczyszczonych wód przez sekcje 
żaluzjowe wykorzystując procesy flotacji i sedymentacji. 
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W procesie flotacji oddzielane są zanieczyszczenia lekkie określone w normie PN-EN 858. W 
pojęciu tej normy zanieczyszczeniami lekkimi są płyny o gęstości mniejszej niż woda, naturalnie w niej 
nie występujące lub występujące w nieznacznych ilościach, takie jak: benzyny, oleje napędowe, 
opałowe i inne mineralnego pochodzenia. Zanieczyszczeniami wg w/w normy nie są natomiast: emulsje, 
tłuszcze i oleje pochodzenia roślinnego i zwierzęcego. Konstrukcja zbiornika zabezpiecza zgromadzone 
zanieczyszczenia olejowe w określonej ilości magazynowania przed wypłukaniem w całym zakresie 
przepustowości hydraulicznej urządzenia.  

Wewnątrz betonowego korpusu umieszczone są na wspornikach sekcje żaluzjowe, na których 
zachodzi oddzielanie zanieczyszczeń. Wyposażenie wewnętrzne (przegrody i sekcje lamelowe) 
wykonane są z odpornego chemicznie i wytrzymałego mechanicznie tworzywa sztucznego PEHD i 
przystosowane są do pracy w środowisku agresywnym i nie wymagają dodatkowego izolowania i 
uszczelniania. Część odpływowa komory separacji substancji ropopochodnych (druga komora 
urządzenia) posiada zamknięcie zabezpieczające przed przelewaniem się do wylotu zgromadzonych 
substancji ropopochodnych dzięki czemu urządzenie przystosowane jest do pracy w warunkach 
podtopienia spowodowanego np. wysokim stanem wód w odbiorniku. 

Zwieńczenie korpusów urządzenia stanowią pokrywy żelbetowe z włazami/przykryciami 
włazowymi. Sekcje lamelowe są elementem nie połączonym na stałe z pozostałymi elementami 
wyposażenia wewnętrznego separatora – są elementem demontowalnym wyposażonym w linki 
umożliwiające ich wyciąganie na zewnątrz separatora w celu czyszczenia z powierzchni terenu przez 
otwór włazowy. Sekcje lamelowe po oczyszczeniu z odseparowanych zanieczyszczeń poza zbiornikiem 
separatora mogą być używane wielokrotnie. Czyszczenie jak i wykonywanie czynności 
eksploatacyjnych osadnika wirowego EOW-2L odbywa się w sposób prosty z powierzchni terenu i nie 
wymaga schodzenia do wnętrza urządzeń. Usuwanie zgromadzonych depozytów (piasek, substancje 
ropopochodne) odbywa się z powierzchni terenu za pomocą wozu asenizacyjnego. 

Osadnik wirowy EOW-2L zbudowany jest z prefabrykowanych elementów betonowych i 
żelbetowych, wykonanych z betonu wibroprasowanego C35/45, wodoszczelnego W8, o nasiąkliwości 
do 5%, mrozoodpornego F-150. Prefabrykowane elementy korpusu posiadają - w zależności od 
średnicy - Aprobaty Techniczne: ITB, IBDiM, IK. 

9.5. Zbiorniki retencyjne 

Na przedmiotowym zadaniu, w celu ochrony odbiorników wód opadowych i roztopowych 
(istniejącej kanalizacji deszczowe, rowu i rzeki) oraz w celu zmniejszenia projektowanych przekrojów 
poprzecznych kanałów i zmniejszenia przepływu wód opadowych, zaproponowano budowę zbiorników 
retencyjnych: 4 rurowych w ciągu kanalizacyjnym oraz 1 otwarty szczelny. 

Dla każdego zbiornika założono konkretny odpływ, dla którego dobrano jego wielkość i 
usytuowanie. Zgodnie z obliczeniami zaproponowano zbiorniki rurowe: 
− zbiornik D3-Dreg1   - o pojemności retencyjnej 47,2 m3  
− zbiornik D5-Dreg2   - o pojemności retencyjnej 30,1 m3 
− zbiornik D19-Dreg3  - o pojemności retencyjnej 153,5 m3  
− zbiornik D25-Dreg5  - o pojemności retencyjnej 62,1 m3  
− zbiornik D31.1-Dreg6  - o pojemności retencyjnej 35,2 m3  
oraz zbiornik ziemny o pojemności retencyjnej 728,0 m3. 
 Zbiorniki rurowe należy wykonać z materiałów zgodnych z przedstawionymi dla kanałów i studni. 



PROJEKT PREBUDOWY ULIC: BYDGOSKIEJ I SZCZYTNICKIEJ - ETAP II - UL. SZCZYTNICKA 

Projekt budowlany i wykonawczy 
 

 

 

 
19

Usytuowanie zbiornika otwartego szczelnego wynika bezpośrednio z możliwości terenowych oraz 
miejsca zrzutu wód deszczowych do odbiornika. Będzie on odbierać wody opadowe z kolektora DN600 
mm z odcinka przebudowywanej drogi o długości ok. 790 m, a następnie poprzez umocniony kostką 
kamienną z zamontowaną kratą wylot i studnię z regulatorem przepływu będzie oddawać wody do 
odbiornika docelowego - rowu K-4-1. 

Zbiornik ten przewiduje się jako ziemnym, zagłębiony poniżej teren istniejący. Będzie posiadać 
wyoblone kształty. Od północy przewiduje się wykonać umocniony wjazd do czaszy zbiornika. 
Zaprojektowano szczelny zbiornik retencyjny - korpus zostanie uszczelniony geomembraną PEHD o 
grubości 1,5 mm. Geomembranę należy ułożyć na warstwie geowłókniny o gramaturze 400 g/m2, którą 
rozłożyć na uprzednio przygotowanym, wyrównanym i zagęszczonym oraz pozbawionym gruzu, korzeni 
i ostrych kamieni, lodu i wody podłożu piaskowym grubości 5 cm. Przed rozpoczęciem prac należy 
zadbać o dobrze odwodniony teren - należy odpowiednio obniżyć poziom wód gruntowych. Arkusze 
geomembrany należy zgrzać, aby uzyskać 100% szczelności niecki zbiornika. Geomembranę wraz z 
geowłókniną zakotwić w górnej części zbiornika w odpowiednio przygotowanych rowach kotwiących 
zgodnie z wymogami producenta materiałów. Geomembrana, przed układaniem kolejnych warstw musi 
być pokryta podsypką piaskowo-cementową o grubości 15 cm. Na podsypce ułożyć w dnie zbiornika 
narzut kamienny a na skarpach ułożyć płyty ażurowe betonowe do wysokości rzędnej wlotu kolektora 
do zbiornika. Powyżej płyt ażurowych należy wykonać narzut kamienny do wysokości grobli zbiornika. 

Ze zbiornika przewiduje się wylot spustowy, umocniony kostką kamienną, który zostanie 
umiejscowiony w dnie i zabezpieczony kratą oraz wylot awaryjny w grobli zbiornika w postaci 
wybrukowanej kostką kamienną muldy o głębokości 30 cm. 

Zbiorniki należy poddawać kontroli przynajmniej 2 razy w roku. 

9.6. Kaskady rurowe 

Ze względu na dość głębokie miejscami posadowienie kanalizacji, na połączeniu kanałów o 
znacznej różnicy wysokościowej zaprojektowano kaskady rurowe wykonane wewnątrz studni 
rewizyjnych. Kaskady zaprojektowano z rur i kształtek o średnicy 200 mm z prefabrykowanym 
elementem kaskady z otworem rewizyjnym. Włączenia rur do studni realizować za pomocą fabrycznie 
montowanych przejść szczelnych wraz z uszczelkami. Rurociągi wewnątrz komory montować przy 
użyciu obejm nierdzewnych z wkładką tłumiącą EPDM. Kolano kaskady wewnętrznej wesprzeć na półce 
betonowej i obetonować do połowy rury, a kinetę należy odpowiednio wyprofilować, nawiązując się do 
wpiętego kanału. 

Kaskady na włączeniu do studni PEHD należy wykonać zgodnie z zaleceniami producenta jako 
zewnętrzne. 

9.7. Wyloty kanalizacyjne 

Wylot Wyl1 kanalizacji deszczowej do szczelnego zbiornika otwartego zaprojektowano jako 
prefabrykowany betonowy dla średnicy rury wylotowej PVC SN12 DN 600 mm oraz jako umocniony 
kostką kamienną na podsypce piaskowo-cementowej. Na ścianie wylotu zamontować zasuwę 
wrzecionową, która będzie wykorzystywana w sytuacjach awarii i w celu zamknięcia dopływu do 
zbiornika i jego konserwacji. 

Wylot Wyl4 kanalizacji deszczowej do rzeki Kaczawy zaprojektowano jako prefabrykowany 
betonowy dla średnicy rury wylotowej PVC SN12 DN 400mm oraz jako umocniony kostką kamienną na 
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podsypce piaskowo-cementowej. Umocnienie z kostki zakończyć palisadą z kołków drewnianych Ø 
15cm zabijanych na głębokości 1,5 m poniżej terenu. Wylot kanalizacji deszczowej należy uzbroić w 
klapę przeciwcofkową PEHD o średnicy DN 400mm, którą należy przymocować bezpośrednio do ściany 
prefabrykowanego wylotu. Przed wylotem w studni zostanie zamontowana zasuwa wrzecionowa oraz 
osadnik i separator substancji ropopochodnych. Odpływ do rzeki będzie dławiony przez regulator 
przepływu ustawiony na 65,0 l/s i zamontowany w studni Dreg5 przed układem podczyszczającym. 
Prace związane z budową wylotu należy prowadzić w okresie stanów niżówkowych w rzece Kaczawie. 
W trakcie prowadzonej budowy wykonawca robót zobowiązany jest zapewnić w rejonie robót 
bezpieczeństwo przeciwpowodziowe. 

Wylot Wyl-2 ze szczelnego zbiornika otwartego do rowu melioracyjnego K-4-1 zostanie wykonany 
w skarpie jako umocniony kostką kamienną na podsypce piaskowo-cementowej. W studni Dreg4 przed 
wylotem zostanie zamontowany regulator przepływu z nastawą 20,0 l/s. 

Wylot Wyl3 spustowy ze szczelnego zbiornika otwartego do rowu K-4-1 zaplanowano jako 
prefabrykowany betonowy dla średnicy rury wylotowej PVC DN 600mm oraz jako umocniony kostką 
kamienną na podsypce piaskowo-cementowej. Wylot zostanie wyposażony w zasuwę wrzecionową. 
Będzie on wykorzystywany tylko w sytuacjach awaryjnych lub w celu konserwacji zbiornika 
retencyjnego. Dzięki umiejscowieniu w dnie zbiornika, możliwe będzie spuszczenie wody z całej 
pojemności zbiornika. 

Wyloty Wyl5-Wyl9 są wylotami przykanalików deszczowych od wpustów drogowych. Wykonane 
zostaną w skarpach rowów jako umocnione kostką kamienną na podsypce piaskowo-cementowej.  

Wyloty umiejscowione wewnątrz zbiornika ziemnego należy wykonać jako umocnione kostką 
kamienna na podsypce piaskowo-cementowej wraz z zamontowanymi kratami. 

9.8. Zasuwy wrzecionowe 

Przewidziane zasuwy wrzecionowe zastosowane jako odcinające i regulacyjne muszą być o 
zamkniętej konstrukcji i wymaganiach nie gorszych niż: 
− czterostronnie uszczelnione 
− obustronnie szczelne do 0,6 bar wg PN-EN 12266-2, klasa szczelności A  
− testowane ciśnieniowo w fabryce przed wysyłką (protokół z testu dostarczony wraz z dostawą) 
− budowa kompaktowa zmontowana jako samonośna konstrukcja ramowa, do zamontowania na 

betonowej ścianie za pomocą kotw 
− wrzeciono niewznoszące się, zintegrowane łożyskowanie wrzeciona 
− kliny ślizgowe płyty w ramie 
− płyta zamykająca prowadzona w całej długości skoku bez luzu, bez możliwości wibracji, może być 

używana w dowolnym położeniu płyty jako armatura regulacyjna 
− zintegrowana uszczelka profilowa z konstrukcją w rowkach 
− uszczelka do ściany mocowana na ramie, gotowa do użytku 
− montaż na ścianie za pomocą kotw chemicznych 
− rama i płyta ze stali nierdzewnej 1.4301 lub 1.4571 trawione kąpielowo i pasywowane 
− wrzeciono – stal nierdzewna 1.4057 
− uszczelnienie EPDM odporne na ścieki i promienie UV 
− nakrętka wrzeciona – bezcynkowy brąz odporny na ścieki 

Montaż zasuw przeprowadzić zgodnie z wytycznymi producenta. 
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9.9. Klapa zwrotna 

Na wylocie do rzeki Kaczawy zaprojektowano klapę zwrotną skośną montowaną na ścianie. Klapę 
przeciwcofkową przewidziano z PE-HD (polietylen wysokiej gęstości), z uszczelnieniem miękkim. Klapa 
powinna posiadać cechy nie gorsze niż: 
− przeznaczenie do zabezpieczenia przed przepływem wstecznym 
− uszczelnienie płyty: guma EPDM 

− całkowita odporność na korozję 

− dobra odporność chemiczna na kwasy, słone i alkaliczne roztwory wodne, wiele rozpuszczalników, 
oleje itp. 

− odporność na działanie promieni słonecznych (UV) dzięki domieszce sadzy węglowej 
− możliwość stosowania w przedziale temperatur od -50 C do +70 C 
− mały ciężar właściwy 
− brak efektów zmęczenia materiału 
− duża elastyczność 
− gładka powierzchnia zapobiegająca przywieraniu i osadzaniu zanieczyszczeń 
− małe straty ciśnienia 
− brak konieczności okresowego smarowania zawiasu klapy 
− wałki zawiasów i wzmocnienie płyty (ożebrowanie) ze stali nierdzewnej 1.4401 (17%Cr) 

Klapa zwrotna musi działać samoczynnie pod wpływem różnicy ciśnień. Klapa zamknięta w pozycji 
spoczynkowej otwiera się w przypadku większego ciśnienia wody od strony sieci kanalizacyjnej, a 
zamyka się w przypadku większego ciśnienia wody od strony odbiornika. 

Montaż klapy przeprowadzić zgodnie z wytycznymi producenta. 

9.10. Regulatory przepływu 

W związku z koniecznością ograniczenia wypływu wód opadowych i roztopowych z kolektorów 
deszczowych zaprojektowano 6 regulatorów przepływu: 2 w studniach DN1400 mm na wypływie ze 
zbiorników rurowych PEHD DN1000 mm, 3 w studniach DN1500 mm na wypływie ze zbiorników 
rurowych PVC DN800 i 600 mm oraz 1 w studni DN1200 mm na wypływie ze zbiornika otwartego do 
rowu. Regulatory wykorzystają zdolność retencyjną rur, studni kanalizacyjnych i zbiornika i przepuści 
tylko żądaną ilość wód deszczowych - ustawione zostaną na konkretne wypływy przy wysokości 
spiętrzenia do 1,0 m nad dno kolektora. 

Wykonawca na etapie budowy przeprowadzi konsultacje z konkretnym producentem i dostawcą 
oraz przeprowadzi montaż wg ich zaleceń. 

Regulatory w studniach betonowych muszą być wykonane ze stali nierdzewnej kl. min. 1.4404. 
Montaż regulatorów do studni poprzez kołnierze i przy użyciu kotew montażowych. Przestrzeń 
pomiędzy regulatorem a ścianą studni i kolektora wypełnić masą poliuretanową w celu uszczelnienia. 

W studniach PEHD zastosować regulatory wykonane z polietylenu wysokiej gęstości.  
Regulatory przepływu montować na odpływie ze studni kanalizacyjnych Dreg. Regulatory nie mogą 

wymagać zasilania elektrycznego do działania, nie mogą zawierać żadnych ruchomych części ani 
fizycznej blokady przekroju, dzięki czemu swobodnie powinny przepuszczać niewielkie 
zanieczyszczenia stałe. Charakteryzować powinny się bezawaryjnością i bezobsługowością.  
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9.11. Rury osłonowe 

W miejscach skrzyżowania projektowanych odcinków kanalizacji deszczowej z ciepłociągami 
zastosować rury osłonowe stalowe o wymiarach Ø460,4x10 mm i długości 6,0 m dla średnicy rury 
przewodowej DN250 mm oraz Ø457,0x10 mm i długości 10,0 m dla średnicy rury przewodowej DN300 
mm. Projektowane rury muszą być zabezpieczone antykorozyjnie.  

Rury przewodowe wprowadzić do rur osłonowych przy użyciu płóz (opasek dystansowych) 
centrycznie rozmieszczonych co ok. 1,5 m. Proponuje się zastosować płozy (na przykładzie firmy 
Integra) typu L dla rury DN250 mm o wysokości 60 mm w ilości 12 elementów na opaskę i 5 obwodów 
na cały odcinek oraz TR dla rury DN300 mm o wysokości 50 mm w ilości 9 elementów na opaskę i 10 
obwodów na cały odcinek. Czoła rur osłonowych wypełnić pianką poliuretanową na długości min. 15 cm 
i zakończyć manszetami gumowymi EPDM odpowiednimi dla połączeń PVC-stal. Manszety wykonać w 
formie rękawa zaciskanego na rurach za pomocą dwóch opasek ślimakowych. 

9.12. Odwodnienie liniowe 

W przypadku miejsc trudnych do odwodnienia za pomocą wpustów deszczowych, zaproponowano 
rozwiązanie z wykorzystaniem odwodnienia liniowego. 

W przypadku napływu wód opadowych z ul. Piątnickiej w kierunku skrzyżowania z ul. Szczytnicką i 
pojawiającym się wyniesionym przejściem dla pieszych przewiduje się montaż odwodnienia liniowego 
typu big klasy D400 o szerokości 200 mm zintegrowanego z opaską i odpornego na intensywną 
eksploatację.  

Natomiast w miejscu wyjazdu z działki nr 188/1 zastosowano klasyczne odwodnienie liniowe typu 
super klasy D400 o szerokości 200 mm. 

Zastosować elementy bezspadkowe ułożone zgodnie z kierunkiem nawierzchni drogowej. 
Elementy odwodnienia liniowego powinny być wykonane z betonu klasy min. C50/60, zgodnie z 

PN-EN 1433, odpornego na działanie mrozu i soli drogowej. Przykrycie odwodnienia rusztami żeliwnymi 
klasy D400. Znakowanie na ramie zgodnie z EN 1433. 

Zabudowa elementów odwodnienia liniowego zgodnie z zaleceniami producenta - na ławie 
betonowej grubości 15 cm, w przypadku klasycznego koryta z obetonowaniem bocznym grubości 15 cm 
z betonu klasy min. C20/25. W miejscu łączenia z warstwą ścieralną nawierzchni należy zastosować 
szczelinę dylatacyjną wypełnioną modyfikowaną elastyczną zaprawą bezskurczową o płynnej 
konsystencji, odporną na mróz i sól. Wyloty wykonać przy pomocy studzienek odpływowych z 
osadnikami rurami DN200 mm.   

Zabudowę wykonać należy zgodnie z wytycznymi projektowymi i wskazówkami przekazanymi 
przez producenta/dostawcę materiałów. 

10. Włączenia do kanalizacji 

Włączenie projektowanych przykanalików od wpustów deszczowych W1 i W2 bezpośrednio do 
istniejącego kanału kd300 wykonać poprzez wstawienie na rurociągu zestawów naprawczych ze 
złączami elastycznymi i trójnikami skośnymi 300/200, a w przypadku odkrycia kanału kamionkowego 
trójników skośnych 300/200. Trójniki kamionkowe wstawić przy pomocy manszet reparacyjnych typu 
ciężkiego z wykorzystaniem króćców kielichowych i bosych, a trójniki naprawcze skośne z tworzywa 



PROJEKT PREBUDOWY ULIC: BYDGOSKIEJ I SZCZYTNICKIEJ - ETAP II - UL. SZCZYTNICKA 

Projekt budowlany i wykonawczy 
 

 

 

 
23

sztucznego przy pomocy złączy elastycznych typu VPC odpowiednich do danego materiału rur (w 
przypadku innego materiału niż założono należy zwrócić się do projektanta o rozwiązanie zamiennie). 

Zamontowane manszety oraz trójniki w miejscu wpięcia przykanalików podeprzeć konstrukcjami z 
betonu o grubości 15 cm oraz szerokości DN+20 cm. W razie konieczności przy montażu manszet 
wykorzystać fabryczne pierścienie wyrównawcze – dla lepszego dopasowania średnic zewnętrznych 
łączonych elementów. W króćcu kamionkowym od trójnika skośnego zamontować pierścień przejściowy 
z elastomeru kauczukowego w celu możliwości podłączenia do kształtki kamionkowej rur z tworzyw 
sztucznych. 

Prace na czynnym kanale wykonywać przy czasowym zatrzymaniu przepływu ścieków – w 
przypadku znacznych przepływów ścieki przepompować ze studni położonej wyżej do studni o niższej 
rzędnej.  

Podłączenie projektowanych przykanalików od wpustów deszczowych bezpośrednio do nowych 
kanałów DN1000 i 800 mm wykonać należy przy pomocy przyłączy siodłowych z przegubem kulowym. 
Otwory w ścianach kolektora wykonać należy specjalną wiertnicą bezudarową, aby nie uszkodzić 
konstrukcji kanałów i nie naruszyć ich szczelności. Zabrania się kucia otworów w kanałach 
urządzeniami udarowymi i przecinakami. Nawiercenia należy dokonać w takim miejscu, aby od 
krawędzi otworu do końca rury pozostało min. 0,3m. Otwór w kanale należy wykonać centrycznie pod 

kątem 90° od góry kanału. Po wierceniu nie powinny pozostać żadne odpryski a krawędzie otworu 
ogradować. Zamontowane prawidłowo przyłącze siodłowe, zgodnie z wytycznymi producenta, należy 
uszczelnić żywicą rozprężną, którą należy zaaplikować poprzez specjalnie do tego przygotowany otwór. 
Podłączenie poprzez przyłącze siodłowe z elementem przegubowym zapewni rezerwę dla 
nieprzewidzianego osiadania gruntu lub rury i zapewni szczelne elastyczne połączenie.   

Wszelkie prace związane z wstawianiem trójników na istniejących kanałach należy wykonywać pod 
nadzorem służb eksploatacyjnych oraz zgodnie z zasadami panującymi w ZDM Legnica. Elementy te 
podlegają odbiorowi przez służby ZDM w stanie odkrytym przed wykonaniem pozostałych części 
przyłączy. 

11. Roboty ziemne i montażowe 

Wykopy otwarte dla przewodów sieci kanalizacji deszczowej należy wykonać zgodnie z warunkami 
technicznymi wg PN-EN 1610 oraz PN-B-10736. 

Podczas montażu wykopy powinny być starannie przygotowane, suche i zabezpieczone przed 
napływem wód opadowych poprzez odpowiednio wyprofilowany teren. Przy poziomie wód gruntowych 
powyżej dna wykopu należy zapewnić odwodnienie wykopu na czas robót, natomiast rurociągi 
zabezpieczyć przed ewentualnym wypłynięciem (np. poprzez odpowiednie obsypanie). 

Rurociągi układać na podsypce piaskowej grubości 15 cm (rury do DN400 mm) lub piaskowo-
żwirowej grubości 15-20 cm (15 cm – rury DN500-600 mm, 20 cm – rury DN800-1000 mm), którą 
należy zagęścić mechanicznie do wartości wskaźnika zagęszczenia IS=0,97. Obsypkę rur 
kanalizacyjnych oraz zasypkę wykopu do wysokości 30 cm ponad grzbiet rury wykonywać piaskiem i 
dokładnie zagęścić bez użycia ciężkiego sprzętu do wskaźnika zagęszczenia IS=0,97. Dalszą część 
zasypki wykonywać warstwami 20 cm ubijakami mechanicznymi z zagęszczeniem do wartości 
wskaźnika zagęszczenia IS=0,98 (dla kanałów poza jezdnią) i IS=1,0 (dla kanałów pod jezdnią). Należy 
wykonać badania kontrolne zagęszczenia zasypki (3 próby na 100 mb kanału). 
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Przed rozpoczęciem zasypki należy zabezpieczyć rurociągi przed wypieraniem i 
przemieszczaniem gruntu przy zagęszczeniu. Do zasypki w strefie jezdni stosować wyłącznie piasek i 
grunt piaszczysty, aż do podbudowy odbudowywanej jezdni. Zabrania się stosowania na obsypki 
kanałów grysów łamanych i ziemi zanieczyszczonej gruzem i kamieniami, a także gruntów spoistych jak 
glina czy ił. Materiał na podsypki i obsypki nie może być zmrożony. Unikać należy zagęszczania 
mechanicznego dolnych partii bezpośrednio nad rurociągami aby nie dopuścić do ich uszkodzenia. 

Wykopy wykonywać jako szczelne, umocnione grodzicami, wypraskami zakładanymi poziomo lub 
płytami szalunkowymi systemowymi wewnątrz rozpartymi. Dopuszcza się inne metody umocnienia, pod 
warunkiem zachowania stateczności nie mniejszej niż w przypadku płyt szalunkowych KKP systemu 
Krings.  

Minimalna szerokość wykopów powinna być zgodna z PN-EN 1610 i być wyliczona na podstawie 
średnicy rurociągu oraz jego zagłębienia i wynosić między szalunkami: 
− dla kanału DN200-250 mm  - min. 1,2 m 
− dla kanału DN300 mm   - min. 1,3 m 
− dla kanału DN400 mm   - min. 1,5 m 
− dla kanału DN500 mm   - min. 1,6 m 
− dla kanału DN600 mm   - min. 1,7 m 
− dla kanału DN800 mm   - min. 2,0 m 
− dla kanału DN1000 mm   - min. 2,3 m 

Wykopy obiektowe dla studni należy przyjmować tak, aby bezpiecznie wykonać wszystkie prace, w 
szczególności włączenia przewodów bocznych, kaskad oraz zagęszczenie gruntu między studniami i 
szalunkami. Minimalne szerokości wykopów między szalunkami dla studni powinna wynosić: 
− dla studzienek wpustów DN500 mm  - min. 2,0 m 
− dla studzienek DN1000 mm    - min. 3,0 m 
− dla studzienek DN1200 mm    - min. 3,2 m 
− dla studzienek DN1400-1500 mm   - min. 3,5 m 

W trakcie robót można stosować wykopy szerokoprzestrzenne w taki sposób, aby przeprowadzić 
prawidłowy i bezpieczny montaż elementów kanalizacji deszczowej. Ściany wykopów 
szerokoprzestrzennych należy zabezpieczać przez skarpowanie. Nachylenie skarp będzie zależeć od 
głębokości wykopu oraz rodzaju (kategorii) gruntu. Ściany wykopów szerokoprzestrzennych można 
także zabezpieczać poprzez ściany szczelinowe, ścianki berlińskie, palisady a także grodzice. Wykopy 
szerokoprzestrzenne szczególnie zaleca się dla obniżenia poziomu gruntu istniejącego przy 
wykonywaniu komór (zwracając uwagę na sąsiadujące uzbrojenie podziemne terenu).  

Dopuszcza się inne metody umocnienia, pod warunkiem zachowania stateczności nie mniejszej niż 
w przypadku płyt szalunkowych. Rozpory powinny być trwale umocowane w sposób uniemożliwiający 
ich upadek. Należy zapewnić odpowiednio przystosowane awaryjne wyjścia z dna wykopów. 
Stateczność obudowy wykopów musi być zapewniona w każdym stadium robót.  

Zastosowane zabezpieczenie wykopów powinno uwzględniać parcie gruntu na zadanych 
głębokościach wykupów. Dobór wytrzymałości obudowy wykopu dla docelowej głębokości winien 
wynikać z analizy gruntu w stanie odłamu (katastrofalnym). Powyższe wykonawca dostosuje do 
warunków bieżących po przeprowadzeniu szczegółowych badań geotechnicznych. Roboty należy 
prowadzić pod nadzorem geotechnicznym.   
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Zabezpieczenie ażurowe ścian wykopów można stosować tylko w gruntach zwartych. W okresie 
zimowym ażurowe zabezpieczenie jest zabronione. W miejscu kolizji z istniejącym uzbrojeniem oraz 1,0 
m z każdej strony, wykopy wykonywać ręcznie. W miejscach występowania gruntów słabonośnych i 
gruntów organicznych, należy wykonać wymianę gruntu na grunty niespoiste (pospółkę, piasek). W 
przypadkach szczególnych jak: posadowienie komór, studni i kanałów o dużej średnicy, wymianę gruntu 
należy przeprowadzić do spągu warstw słabych. Nadmiar urobku z wykopów należy odwieźć do 
utylizacji na wysypisko Wykonawcy. 

Wykopy należy zabezpieczyć ogrodzeniem. W okresie budowy należy zapewnić dojścia i dojazdy 
do zabudowań. Przejścia dla pieszych zabezpieczyć stosując kładki. Minimalna szerokość winna 
wynosić 0,75 m. Kładki muszą posiadać barierkę na wys. 1,1 m, poprzeczkę na wysokości 0,65 m i 
krawężnik o wysokości 0,15 m. Kładkę oprzeć min. 1,0 m poza krawędzie wykopu. W czasie 
wykonywania wykopów w miejscach dostępnych dla osób „trzecich” (pasy drogowe, ciągi piesze), wokół 
wykopów pozostawionych na czas zmroku i w nocy należy ustawić balustrady zaopatrzone w światło 
ostrzegawcze koloru czerwonego. 

Istniejące uzbrojenie podziemne znajdujące się w obrębie wykopu wykonawca zabezpieczy przed 
uszkodzeniem wg rozwiązań uzgodnionych z ich użytkownikami. 

Planowany montaż rur osłonowych wykonać metodą bezrozkopową. W tym celu z komory 
startowej należy wykonać przecisk pod istniejącymi ciepłociągami. Prace można wykonać przy pomocy 
„kreta” lub przecisku sterowanego. W każdym z przypadków należy zachować wysoki reżim prac w celu 
utrzymania prawidłowego ułożenia rur ze spadkiem. Komorę startową oraz wykopy pod wpusty należy 
odpowiednio zabezpieczyć – umocnić grodzicami, wypraskami lub płytami szalunkowymi systemowymi 
wewnątrz rozpartymi.. 

12. Odwodnienie wykopów 

W trakcie wykonywania odwodnienia wykopów zasięg leja depresji nie może wykraczać poza teren 
inwestycji – w związku z tym należy stosować metody odwodnienia obiektów lub wykopów 
budowlanych, które spełnią te wymagania. 

Szczególnie zaleca się odwadniać wykopy przy użyciu drenażu umiejscowionego w wykopie 
równolegle do rury przewodowej ze studzienką w najniższym punkcie lub pomp zatapialnych 
umieszczanych w studzienkach (obudowie z tworzywa sztucznego) i na podłożu żwirowym, 
uniemożliwiającym zatykanie się pompy unoszącym się w wodzie piaskiem i pyłem. Odprowadzenie 
wód z odwodnienia do istniejących odbiorników powinno odbywać się poprzez osadniki w celu ich 
ochrony przed zanieczyszczeniem i zamuleniem. Zrzut wody z odwodnienia Wykonawca będzie 
uzgadniać na roboczo z właścicielami odbiorników. Odwodnienie wykopów nie może naruszać 
interesów osób trzecich. Zaleca się, aby prace prowadzone były w okresie pory suchej, co jeszcze 
bardziej ograniczy konieczność usuwania ewentualnej wody z wykopu. 

Odwodnienie wykopów należy prowadzić w taki sposób, aby nie naruszyć struktury gruntu w 
podłożu wykonywanej konstrukcji, a także w podłożu sąsiednich obiektów, i aby nie wystąpiły osiadania 
podłoża istniejących w sąsiedztwie budowli. Obniżanie zwierciadła wód gruntowych i przywracanie 
pierwotnego ich poziomu powinno odbywać się w sposób stopniowy.   

W przypadku stwierdzenia bezpośrednio na budowie innych warunków gruntowo-wodnych (brak 
wody lub ciągłe zalewanie wykopów) np. z uwagi na możliwość wystąpienia deszczów nawalnych i 
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podtopień, zmiany w sposobie odwadniania zostaną opracowane przez Wykonawcę i uzgodnione z 
Zamawiającym oraz Inżynierem budowy. 

13. Konserwacja istniejącego rowu 

Planuje się przeprowadzenie prac konserwacyjnych istniejącego rowu melioracyjnego K-4-1, 
polegających na odmuleniu i udrożnieniu dna  oraz oczyszczeniu skarp. W przypadku napotkania drzew 
rosnących na skarpach, nie przewiduje się ich wycinki. Wszystkie przepusty na trasie rowów 
poddawanych renowacji powinny zostać oczyszczone. Prace konserwacyjne planuje się wykonać na 
długości ok. 50 m poniżej wylotu przepustu od strony południowej oraz na odcinku od projektowanego 
przepustu pod drogą gruntową do włączenia do projektowanego rowu wzdłuż ul. Szczytnickiej od strony 
północnej. W czasie odmulania należy uważać, aby nie dopuścić do uszkodzenia spodu skarpy oraz do 
jej obsunięcia. 

14. Regulacja wysokościowa włazów 

Na przedmiotowej inwestycji zajdzie konieczność przeprowadzenia regulacji wysokościowej wraz z 
wymianą włazów na istniejących studniach występujących w pasie przebudowywanego pasa 
drogowego. Przy regulacji włazy należy podnieść, względnie obniżyć, z dostosowaniem do rzędnych 
nowej niwelety nawierzchni. W przypadku stwierdzenia na budowie znacznych ubytków górnych części 
kominów studni, należy je rozebrać do głębokości ok. 1,0 m i odbudować poprzez zamontowanie zwężki 
betonowej oraz pierścieni dystansowych. Stosować przy tym należy pierścienie wyrównawcze z 
tworzywa sztucznego (polimerowe) D400 typu TVR T lub C250 (poza jezdnią), na których osadzić właz 
żeliwny z wkładką gumową montowaną fabrycznie i wypełnieniem betonem klasy D400 typu BEGU, 
zgodnie z PN-EN 124. Zabrania się stosować zapraw betonowych i na bazie cementu. 

Przy osadzaniu włazów kanalizacyjnych można stosować maksymalnie do trzech pierścieni 
regulacyjnych, o łącznej wysokości maksimum 30 cm. 

Istniejące włazy z rozbiórki należy odwieźć na magazyn właściciela za pokwitowaniem. 
Decyzję w sprawie przebudowy zwieńczeń studni oraz ich przegląd z wykonawcą podejmie na 

budowie nadzór inwestorski wraz z przedstawicielami zarządcy sieci i wykonawcy. 

15. Regulacja wysokościowa skrzynek armatury 

W pasie przebudowywanej jezdni, występuje armatura zakończona skrzynkami ulicznymi, które 
należy wyregulować w stosunku do nowej nawierzchni. Regulacja polegać będzie na wykonaniu 
nowego wieńca wsporczego pod skrzynki z gotowych prefabrykowanych krążków polimerowych. Koniec 
trzpienia zasuwy (kaptur) powinien znajdować się na głębokości 15-25 cm od powierzchni terenu. 
Regulację przeprowadzać podczas robót nawierzchniowych dla prawidłowego usytuowania skrzynek. 

Istniejące skrzynki z rozbiórki należy odwieźć na składowisko właściciela sieci za pokwitowaniem.  
Decyzję w sprawie wymiany skrzynek podejmie na budowie nadzór inwestorski wraz z wykonawcą 

i właścicielem sieci. 

16. Likwidacja i odcięcia istniejących przykanalików i wpustów deszczowych 

Przewidziane do likwidacji istniejące uliczne wpusty deszczowe oraz wyłączone z eksploatacji 
odcinki przykanalików należy zdemontować, ewentualnie, przy znacznych głębokościach, odciąć i 
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zaślepić korkiem betonowym. Odcinki rurociągów pozostawione w gruncie należy zamulić (zwracać 
uwagę, aby mieszanka nie dostała się do kanału). W tym celu rury wypełnić mieszanką o następującym 
składzie na 1 m3: piasek – 1500 kg, cement portlandzki 32,5 R – 150 kg, wapno – 75 kg, woda 415 
litrów. Zamulenie prowadzić stopniowo, zaślepiając wylot i wlot, aż do uzyskania pełnego wypełnienia 
rurociągu. Przykanalik wpięty do studni, po odcięciu od studni wpustu, należy zabetonować od środka 
studni, a otwór wewnątrz wyprawić na równo ze ścianą studni. Odcięte odcinki rurociągów 
pozostawionych w gruncie na końcach zabetonować na długości ok. 0,5 m. Powstałe po rozbiórkach 
wykopy należy zasypać piaskiem i zagęścić do wartości wskaźnika zagęszczenia IS=1,0. 

Wykonawca obowiązkowo przeprowadzi inwentaryzację geodezyjną rozbieranych elementów 
odwodnienia drogowego. Likwidowane odcinki zgłosić do pomiaru przez uprawnionego geodetę, celem 
naniesienia aktualnych zmian w Zarządzie Geodezji. Prace należy zgłosić również do pomiarów 
branżowych. Odcięcie starych przykanalików należy zgłosić do Użytkownika analogicznie jak włączenie 
nowej kanalizacji wraz ze spisaniem protokołu odłączenia. 

17. Kolizje z istniejącym uzbrojeniem 

Istniejące uzbrojenie podziemne zostało naniesione na plan sytuacyjny przez odpowiednie służby 
geodezyjne. Trasy naniesionego uzbrojenia są jednak orientacyjne, dlatego roboty ziemne należy 
wykonywać bardzo ostrożnie, a w rejonie uzbrojenia wyłącznie systemem ręcznym. 

W przypadku stwierdzenia niezgodności w przebiegu istniejących sieci powodujących kolizję z 
projektowanym przyłączem lub studzienkami ściekowymi, wezwać Inspektora Nadzoru oraz nadzór 
autorski celem dokonania ewentualnych korekt.  

Odkopane uzbrojenie zabezpieczyć przed uszkodzeniem przez podwieszenie lub podparcie i 
obudowanie (wg rozwiązań uzgodnionych z ich użytkownikami). 

Elementy przeznaczone do likwidacji, na odcinku koniecznym, należy trwale usunąć z gruntu. Na 
powyższe należy uzyskać potwierdzenie właściwych zarządców sieci odnośnie prawidłowego 
wykonania zadania.  

18. Próba szczelności 

Próbę szczelności rurociągów oraz studzien należy przeprowadzić na każdym odcinku 
budowanego kanału zgodnie z normą PN-EN 1610, którą winien odebrać protokolarnie Inspektor 
Nadzoru. Wyniki badań powinny być wpisane do dziennika budowy. Wykonane warstwy podsypki i 
obsypki kanałów należy zgłosić do zarządcy sieci. Próbę szczelności należy przeprowadzić w obecności 
przedstawicieli właściciela i zarządcy sieci przed zasypaniem elementów celem stwierdzenia zgodności 
wykonania z projektem (jakości połączeń oraz zastosowania odpowiednich rur i kształtek). W przypadku 
problemów z realizacją dopuszcza się wykonanie próby zasypanych odcinków do warstw 
konstrukcyjnych nawierzchni, ale pod warunkiem wcześniejszego uzgodnienia tego faktu z inspektorem 
nadzoru. Kanały w stanie odkrytym należy zgłosić do zarządcy sieci celem inwentaryzacji branżowej. Po 
uzyskaniu próby szczelności wykonawca winien przeprowadzić inspekcję kanałów przy pomocy kamery 
TV i wizję lokalną. Na wykonawcy spoczywa obowiązek usunięcia wykrytych usterek i wyczyszczenia 
kanału metodą hydrodynamiczną oraz ponowne przeprowadzenie kamerowania. O możliwości 
zasypania odebranego odcinka przewodu sieci kanalizacji deszczowej zadecyduje inspektor nadzoru w 
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oparciu o wyniki próby szczelności, inwentaryzację geodezyjną oraz dostarczone certyfikaty i deklaracje 
zgodności. 

Pozytywne wyniki prób szczelności oraz kamerowania będą podstawą do przekazania elementów 
kanalizacji deszczowej na majątek użytkownika. 

19. Przygotowanie terenu pod budowę  

Przed przystąpieniem do robót Wykonawca winien załatwić wszystkie sprawy formalno-prawne 
związane z przejęciem terenu. 

Przed przystąpieniem do robót ziemnych Wykonawca z udziałem użytkowników uzbrojenia wytyczy 
przebieg istniejącego uzbrojenia w terenie i ustali warunki prowadzenia robót w jego rejonie.  

20. Art. 36a 

Umożliwia się zmiany w projekcie wchodzące w zakres art. 36a, ust. 5 Prawa budowlanego o ile 
nie spowodują one naruszenia obowiązujących przepisów i zasad wiedzy technicznej. 

Zmiany istotne należy konsultować z projektantem. Zmiany nieistotne - pozostawia się do decyzji 
inspektora nadzoru. 

21. Uwagi końcowe 

− Roboty prowadzić zgodnie z zaleceniami projektu. 
− Roboty prowadzić bardzo ostrożnie i o wszelkich nieścisłościach w usytuowaniu uzbrojenia 

powiadomić nadzór autorski celem rozwiązania ewentualnych kolizji. 
− Przy realizacji inwestycji należy stosować się do zasad podanych w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas 
wykonywania robót budowlanych. 

− Wykonawca robót przed przystąpieniem do prac budowlanych jest zobowiązany do wykonania 
pomiarów kontrolnych w zakresie sytuacyjno-wysokościowym. 

− W przypadku sieci uzbrojenia terenu należy sprawdzić rzędne przy kolizyjnych przejściach na całej 
długości projektowanego rurociągu. 

− Przed przystąpieniem do robót ziemnych należy zawiadomić właścicieli istniejących sieci o fakcie 
rozpoczęcia robót. W terenie natomiast, wyznaczyć istniejące uzbrojenie i zabezpieczyć przed 
uszkodzeniem.  

− Teren prowadzonych prac należy oznakować zgodnie z instrukcją oznakowania robót w pasie 
drogowym. 

− W przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy usytuowaniem w planie oraz rzędnych 
wysokościowych elementów projektowanych w stosunku do stanu istniejącego określonego wg 
mapy do celów projektowych, jest zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia Inwestora w celu 
umożliwienia ewentualnej korekty rozwiązań projektowych. 

− Prace budowlane należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami, zasadami sztuki 
budowlanej i warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych. W razie 
wątpliwości, co do prowadzenia robót należy korzystać z pomocy technicznej doradcy 
stosowanego systemu produktów. 
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− Ostateczną regulację wysokościową należy przeprowadzić bezpośrednio przed ułożeniem 
nawierzchni. 

− Wykonawca przed przystąpieniem do robót ma obowiązek zapoznać się ze wszystkimi (jeżeli 
występują) decyzjami związanymi z niniejszym tematem w celu zapoznania się z warunkami 
prowadzenia robót. 

− Przed przystąpieniem do ułożenia elementów uzbrojenia kanalizacji deszczowej (studnie, pokrywy 
itp.) należy wstępnie wytyczyć kierunek i wysokość krawężnika i obrzeża w bezpośrednim 
sąsiedztwie w celu zachowania wysokości montażu armatury oraz koniczności zachowania 
równoległości krawędzi studni i pokryw do krawężnika. Ostateczną regulację wysokościową należy 
przeprowadzić bezpośrednio przed ułożeniem nawierzchni (po wykonaniu obrzeży i krawężników). 

− Teren robót powinien być odpowiednio odwodniony. 
− Przed przystąpieniem do wykonywania projektowanych nawierzchni należy sprawdzić kompletność 

wykonania uzbrojenia podziemnego. 
− Ze względu na możliwość wystąpienia w terenie uzbrojenia terenu nie zinwentaryzowanego na 

mapie do celów projektowych (lub też wykonanego inaczej niż przedstawia to mapa do celów 
projektowych będąca podstawą niniejszego opracowania), roboty ziemne należy prowadzić ze 
szczególną ostrożnością. 

− Elementy kanalizacji deszczowej po oddaniu do użytkowania powinny być prawidłowo 
eksploatowane ze szczególnym uwzględnieniem regularnego czyszczenia rurociągów (minimum 1 
raz w roku) i opróżniania części osadowych studzienek i wpustów deszczowych (szczególnie w 
okresie wiosennym i jesiennym). 

− Roboty nie ujęte w dokumentacji, a wynikające z technologii budowy, zastosowania materiałów lub 
montażu urządzeń winny być uwzględnione w kosztorysie ofertowym Wykonawcy i brak ich 
wyszczególnienia w dokumentacji nie może stanowić podstawy do roszczeń finansowych 
Wykonawcy w stosunku do Inwestora lub Biura Projektów. 

22. Wykaz norm i przepisów wykonawczych 

Prace należy prowadzić i dokonywać odbioru zgodnie z następującymi normami i przepisami prawnymi: 
1. Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U.2018.1202); 
2. Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U.2017.1566); 
3. Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U.2018.992); 
4. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2018.799); 
5. Ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w 

zakresie dróg publicznych (Dz.U.2018.1474); 
6. Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U.2018.2068); 
7. Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (Dz.U.2018.1152); 
8. Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U.2018.755); 
9. Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U.2016.1570); 
10. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie 
(Dz.U.2016.124); 
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11. Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich 
usytuowanie (Dz.U.2000.63.735); 

12. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014r. w sprawie warunków, jakie należy 
spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U.2014.1800). 

13. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz.U.2003.47.401); 

14. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych 
przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U.2003.169.1650); 

15. Rozporządzenie Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 1 października 1993 r. w 
sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy eksploatacji, remontach i konserwacji sieci 
kanalizacyjnych (Dz.U.1993.96.437); 

16. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz.U.2013.640); 

17. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 17 listopada 2016 r. w sprawie sposobu 
deklarowania właściwości użytkowych wyrobów budowlanych oraz sposobu znakowania ich 
znakiem budowlanym (Dz.U.2016.1966); 

18. Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012r. 
w sprawie szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U.2018.1935); 

19. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004r. w sprawie szczegółowego zakresu 
i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 
budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U.2013.1129); 

20. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003r. w sprawie informacji dotyczącej 
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 
(Dz.U.2003.120.1126); 

21. Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28 kwietnia 2003r. w 
sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się 
eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz.U.2003.89.828); 

22. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 8 lipca 2010r. w sprawie minimalnych wymagań, 
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu 
pracy atmosfery wybuchowej (Dz.U. 2010.138.931); 

23. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 28 grudnia 2009r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
pracy przy budowie i eksploatacji sieci gazowych oraz uruchomienia instalacji gazowych gazu 
ziemnego (Dz.U.2010.2.6); 

24. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 28 marca 2013r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 
pracy przy urządzeniach energetycznych (Dz.U.2013.492); 

25. PN-B-10736 Wykopy otwarte dla przewodów wodociągowych i kanalizacyjnych. Roboty ziemne. 
Warunki techniczne wykonania; 

26. PN-B-06050 Geotechnika. Roboty ziemne.; 
27. PN-81/B-03020 Grunty budowlane. Posadowienie bezpośrednie budowli; 
28. PN-EN 1917 Studzienki włazowe i niewłazowe z betonu niezbrojonego, z betonu zbrojonego 

włóknem stalowym i żelbetowe;  
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29. PN-EN 124 Zwieńczenia wpustów i studzienek kanalizacyjnych do nawierzchni dla ruchu pieszego 
i kołowego; 

30. PN-EN 752 Zewnętrzne systemy kanalizacyjne. 
31. PN-EN 1610 Budowa i badania przewodów kanalizacyjnych; 
32. PN-EN 1401-1 Systemy przewodów rurowych z tworzyw sztucznych do podziemnego 

bezciśnieniowego odwadniania i kanalizacji - Nieplastyfikowany poli(chlorek winylu) (PVC-U); 
33. PN-EN 13476 Systemy przewodów rurowych z tworzyw sztucznych do podziemnego 

bezciśnieniowego odwadniania i kanalizacji -- Systemy przewodów rurowych o ściankach 
strukturalnych z nieplastyfikowanego poli(chlorku winylu) (PVC-U), polipropylenu (PP) i polietylenu 
(PE);  

34. PN-EN 13598 Systemy przewodów rurowych z tworzyw sztucznych do podziemnej bezciśnieniowej 
kanalizacji deszczowej i sanitarnej -- Nieplastyfikowany poli(chlorek winylu) (PVC-U), polipropylen 
(PP) i polietylen (PE);  

35. PN-ENV 1046 Systemy przewodów rurowych z tworzyw sztucznych -- Systemy poza konstrukcjami 
budynków do przesyłania wody lub ścieków -- Praktyka instalowania pod ziemią i nad ziemią; 

36. PN-EN 858 Instalacje oddzielaczy cieczy lekkich (np. olej i benzyna); 
37. PN-EN 206 Beton: Wymagania, właściwości, produkcja i zgodność; 
38. PN-EN 13242 Kruszywa do niezwiązanych i związanych hydraulicznie materiałów stosowanych w 

obiektach budowlanych i budownictwie drogowym; 
39. Katalog dobrych praktyk - Zasady zrównoważonego gospodarowania wodami opadowymi 

pochodzącymi z nawierzchni pasów drogowych. 
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1. Spis załączników 

 
− Załącznik nr 1 - Schemat powierzchni cząstkowych i kierunków odpływów wód opadowych i 

roztopowych do obliczeń przepływów. 

− Załącznik nr 2a - Ilość wód opadowych odpływających z odcinków bez retencji z terenami 

przyległymi wg MPZP - Odcinek I - kanalizacja do ul. Bydgoskiej 

− Załącznik nr 2b - Ilość wód opadowych odpływających z odcinków po zastosowaniu retencji z 

terenami przyległymi wg MPZP - Odcinek I - kanalizacja do ul. Bydgoskiej 

− Załącznik nr 2c - Ilość wód opadowych odpływających z odcinków po zastosowaniu retencji bez 

terenów przyległych wg MPZP - stan po przebudowie drogi - Odcinek I - kanalizacja do ul. 

Bydgoskiej 

− Załącznik nr 3a - Ilość wód opadowych odpływających z odcinków bez retencji z terenami 

przyległymi wg MPZP - Odcinek II - kanalizacja do zbiornika retencyjnego 

− Załącznik nr 3b - Ilość wód opadowych odpływających z odcinków po zastosowaniu retencji z 

terenami przyległymi wg MPZP - Odcinek II - kanalizacja do zbiornika retencyjnego 

− Załącznik nr 3c - Ilość wód opadowych odpływających z odcinków po zastosowaniu retencji bez 

terenów przyległych wg MPZP - stan po przebudowie drogi - Odcinek II - kanalizacja do 

zbiornika retencyjnego 

− Załącznik nr 4a - Ilość wód opadowych odpływających z odcinków bez retencji - Odcinek III - 

kanalizacja do rzeki Kaczawy 

− Załącznik nr 4b - Ilość wód opadowych odpływających z odcinków po zastosowaniu retencji - 

stan po przebudowie drogi - Odcinek III - kanalizacja do rzeki Kaczawy 

− Załącznik nr 5 - Obliczenia pojemności zbiorników retencyjnych 

− Załącznik nr 6 - Ilość wód opadowych odpływających do rowu 

 
 
 
 
 
 
 
 



do obliczeń przepływów

i kierunków odpływów wód opadowych i roztopowych

Schemat powierzchni cząstkowych

Załącznik nr 1.

- kanalizacja do ul. Bydgoskiej
I odcinek

- kanalizacja do rzeki Kaczawy
III odcinek

- kanalizacja do zbiornika retencyjnego
II odcinek
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D15

D16

D18
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D2

13,05 l/s
0,073 ha
D7-D6

13,05 l/s

10,72 l/s

D26.1

D26

Sep1

D17

D14.1

OL2

29,90 l/s
0,459 ha
D1-Distn

81,93 l/s

29,90 l/s

23,81 l/s

23,81 l/s
0,425 ha
Dreg1-D2

75,83 l/s

12,43 l/s
0,070 ha

D4-D4.1 (19 KD L1/2)

12,43 l/s

12,43 l/s

5,05 l/s
0,028 ha

droga 5MN

5,05 l/s

36,07 l/s
0,202 ha
D6-D5

36,07 l/s

27,52 l/s

6,22 l/s
0,035 ha

D6.1-D6 (24 KD D1/2)

6,22 l/s

2,33 l/s

2,33 l/s
0,013 ha

D8-D7 (12MN)

5,05 l/s

27,07 l/s
0,443 ha
D2-D1

79,10 l/s

27,07 l/s

D1

D3
39,07 l/s

39,07 l/s
0,349 ha
D4-D3

62,41 l/s

3

rurowy 47,1 m
zbiornik reten

cyjny 3

rurow
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 mzbiorn
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ncyjny

3
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3rurowy 35,2 m

zbiornik retencyjny

3

rurowy 62,1 m

zbiornik retencyjny

43,34 l/s
0,243 ha
D5-Dreg2

43,34 l/s

34,79 l/s

24,24 l/s
0,266 ha
Dreg2-D4

47,58 l/s

24,24 l/s

31,69 l/s

51,69 l/s
0,420 ha
D3-Dreg1

75,03 l/s

4,74 l/s
0,027 ha

D23.1-D23 (KD PJ - 25 KD D1/2)

4,74 l/s

16,36 l/s
0,092 ha

D24-D23 (20 KD L1/2)

16,36 l/s

16,36 l/s

30,43 l/s
0,170 ha
D23-D22

30,43 l/s

25,69 l/s

40,59 l/s
0,227 ha
D22-D21

40,59 l/s

35,85 l/s

54,73 l/s
0,306 ha
D21-D20

54,73 l/s

49,98 l/s

66,57 l/s
0,373 ha
D20-D19

66,57 l/s

61,83 l/s

85,62 l/s
0,479 ha

D19-Dreg3

85,62 l/s

76,06 l/s

15,23 l/s
0,537 ha

Dreg3-D18

95,85 l/s

15,23 l/s

30,94 l/s
0,625 ha
D18-D17

111,57 l/s

23,53 l/s

64,30 l/s
0,861 ha
D17-D16

153,82 l/s

30,20 l/s

72,31 l/s
0,906 ha
D16-D15

161,83 l/s

38,21 l/s

26,69 l/s
0,199 ha

D17.1-D17 (KDW3)

35,58 l/s

26,69 l/s
0,199 ha

D12.1-D12 (KDW3)

35,58 l/s

101,51 l/s
1,069 ha
D14-D13

191,03 l/s

57,93 l/s

114,07 l/s
1,140 ha
D13-D12

203,59 l/s

70,48 l/s80,61 l/s
0,952 ha
D15-D14

170,13 l/s

46,51 l/s

4,82 l/s
0,027 ha

D18.2-Dreg3 (KPJ1)

4,82 l/s

7,41 l/s
0,042 ha

D18.1-D18 (KDW1)

7,41 l/s

7,41 l/s
0,042 ha
KDW1

7,41 l/s

42,99 l/s
0,241 ha
KDW2

42,99 l/s

61,38 l/s
0,458 ha

D12.2-D12 (KDW5)

81,84 l/s

55,37 l/s
0,299 ha
KDW4

55,37 l/s

207,65 l/s
1,828 ha
D12-D11

326,52 l/s

76,00 l/s

207,65 l/s
1,828 ha
D11-Wyl1

326,52 l/s

76,00 l/s

20,00 l/s
1,828 ha
D1-Distn

2,34 l/s
0,0131 ha

2,34 l/s

2,34 l/s

0,628 ha
Dreg5-Wyl4

112,26 l/s

0,612 ha
D26-D25

109,38 l/s

0,087 ha
D26.1-D26

15,54 l/s

0,457 ha
D27-D26

81,55 l/s

0,422 ha
D28-D27

75,35 l/s

0,394 ha
D29-D28

70,29 l/s

0,355 ha
D30-D29

63,50 l/s

0,331 ha
D31-D30

59,21 l/s

0,088 ha
D31.3-D31.2

15,70 l/s 0,151 ha
D31.2-D31.1

27,06 l/s
0,166 ha

D31.1-Dreg6

29,57 l/s

0,026 ha
D34-D33

4,57 l/s 0,052 ha
D33-D32

9,36 l/s 0,103 ha
D32-D31

18,40 l/s

0,184 ha
Dreg6-D31

32,84 l/s

0,628 ha
D25-Dreg5

112,26 l/s

0,024 ha
jezdnia-D31.3

4,34 l/s

65,00 l/s

87,69 l/s

15,54 l/s

84,81 l/s

56,98 l/s

50,78 l/s

45,72 l/s

38,92 l/s

34,63 l/s

8,26 l/s

29,57 l/s

18,40 l/s

27,06 l/s

9,36 l/s

15,70 l/s

4,57 l/s

4,34 l/s

2,34 l/s
0,0131 ha

2,34 l/s

2,34 l/s

2,34 l/s
0,0131 ha

2,34 l/s

2,34 l/s

2,34 l/s
0,0131 ha

2,34 l/s

2,34 l/s

spust

2,34 l/s
0,0131 ha

2,34 l/s

2,34 l/s

20,00 l/s

20,00 l/s

9,49 l/s
0,053 ha

D14.1-D14 (KPJ2)

9,49 l/s

5,93 l/s
0,033 ha

KP

5,93 l/s

66,89 l/s
0,088 ha

19 KD L1/2 ; D7-D6

66,89 l/s

- ilość wód opadowych odpływających z danego odcinka po zastosowaniu retencji (z terenami przyległymi wg MPZP)
- powierzchnia zredukowana
- oznaczenie odcinka

- ilość wód opadowych odpływających z danego odcinka bez retencji (z terenami przyległymi wg MPZP)

66,89 l/s - ilość wód opadowych odpływających z danego odcinka po zastosowaniu retencji bez uwzględniania terenów przyległych wg MPZP (stan po przebudowie drogi)

- tereny przyległe wg MPZP



Załącznik nr 2a

Ilość wód opadowych odpływających z odcinków bez retencji z terenami przyległymi wg MPZP - Odcinek I - kanalizacja do ul. Bydgoskiej

F - pas 

drogowy
ψ Σ Fzr L q Q d i k Q100

Napełnienie 

h/D
vrzecz

[ha] [-] [ha] [m] [dm
3
/s] [dm

3
/s] [m] [%] [-] [dm

3
/s] [%] [m/s]

D8-D7 (12 MN) 0,015 0,87 0,013 30 178,62 2,33 0,2 0,50% 0,0015 23,47 24,2% 0,40

D7-D6 0,069 0,87 0,073 57,5 178,62 13,05 0,3 0,30% 0,0015 53,38 37,8% 0,53

D6.1-D6 (24 KD D1/2) 0,040 0,87 0,035 40 178,62 6,22 0,2 0,50% 0,0015 23,47 39,4% 0,54

5 MN 0,033 0,87 0,028 65 178,62 5,05 0,2 0,50% 0,0015 23,47 35,5% 0,51

D6-D5 0,076 0,87 0,202 63 178,62 36,07 0,3 0,30% 0,0015 53,38 65,8% 0,73

D5-Dreg2 0,047 0,87 0,243 36 178,62 43,34 0,3 0,30% 0,0015 53,38 74,9% 0,76

Dreg2-D4 0,027 0,87 0,266 21 178,62 47,58 0,4 0,25% 0,0015 104,47 52,2% 0,72

D4-D4.1 (19 KD L1/2) 0,080 0,87 0,070 100 178,62 12,43 0,3 0,30% 0,0015 53,38 36,9% 0,52

D4-D3 0,015 0,87 0,349 11 178,62 62,41 0,4 0,25% 0,0015 104,47 60,9% 0,78

D3-Dreg1 0,081 0,87 0,420 58 178,62 75,03 0,4 0,25% 0,0015 104,47 68,5% 0,82

Dreg1-D2 0,005 0,87 0,425 4 178,62 75,83 0,4 0,25% 0,0015 104,47 69,0% 0,82

D2-D1 0,021 0,87 0,443 15 178,62 79,10 0,4 0,25% 0,0015 104,47 71,0% 0,83

D1-Distn 0,018 0,87 0,459 13 178,62 81,93 0,4 0,25% 0,0015 104,47 72,9% 0,83

Odcinek

Szczytnicka - kanalizacja do ul. Bydgoskiej



Załącznik nr 2b

Ilość wód opadowych odpływających z odcinków po zastosowaniu retencji z terenami przyległymi wg MPZP - Odcinek I - kanalizacja do ul. Bydgoskiej

F - pas 

drogowy
ψ Σ Fzr L q Q d i k Q100

Napełnienie 

h/D
vrzecz

[ha] [-] [ha] [m] [dm
3
/s] [dm

3
/s] [m] [%] [-] [dm

3
/s] [%] [m/s]

D8-D7 (12 MN) 0,015 0,87 0,013 30 178,62 2,33 0,2 0,50% 0,0015 23,47 24,2% 0,40

D7-D6 0,069 0,87 0,073 57,5 178,62 13,05 0,3 0,30% 0,0015 53,38 37,8% 0,53

D6.1-D6 (24 KD D1/2) 0,040 0,87 0,035 40 178,62 6,22 0,2 0,50% 0,0015 23,47 39,4% 0,54

5 MN 0,033 0,87 0,028 65 178,62 5,05 0,2 0,50% 0,0015 23,47 35,5% 0,51

D6-D5 0,076 0,87 0,202 63 178,62 36,07 0,3 0,30% 0,0015 53,38 65,8% 0,73

D5-Dreg2 0,047 0,87 0,243 36 178,62 43,34 1 0,20% 0,0015 1049,26 15,7% 0,55

Dreg2-D4 0,027 0,87 0,024 21 178,62 24,24 0,3 0,30% 0,0015 53,38 52,2% 0,65

D4-D4.1 (19 KD L1/2) 0,080 0,87 0,070 100 178,62 12,43 0,3 0,30% 0,0015 53,38 36,9% 0,52

D4-D3 0,015 0,87 0,107 11 178,62 39,07 0,3 0,30% 0,0015 53,38 69,4% 0,75

D3-Dreg1 0,081 0,87 0,177 58 178,62 51,69 1 0,20% 0,0015 1049,26 17,0% 0,58

Dreg1-D2 0,005 0,87 0,005 4 178,62 23,81 0,25 2,00% 0,0015 85,39 40,4% 1,28

D2-D1 0,021 0,87 0,023 15 178,62 27,07 0,25 2,00% 0,0015 85,39 43,1% 1,33

D1-Distn 0,018 0,87 0,039 13 178,62 29,90 0,3 0,30% 0,0015 53,38 58,6% 0,69

Odcinek

Szczytnicka - kanalizacja do ul. Bydgoskiej



Załącznik nr 2c

Ilość wód opadowych odpływających z odcinków po zastosowaniu retencji bez terenów przyległych wg MPZP - stan po przebudowie drogi - Odcinek I - kanalizacja do ul. Bydgoskiej

F - pas 

drogowy
ψ Σ Fzr L q Q d i k Q100

Napełnienie 

h/D
vrzecz

[ha] [-] [ha] [m] [dm
3
/s] [dm

3
/s] [m] [%] [-] [dm

3
/s] [%] [m/s]

D7-D6 0,069 0,87 0,060 57,5 178,62 10,72 0,3 0,30% 0,0015 53,38 34,2% 0,50

5 MN 0,033 0,87 0,028 65 178,62 5,05 0,2 0,50% 0,0015 23,47 35,5% 0,51

D6-D5 0,076 0,87 0,154 63 178,62 27,52 0,3 0,30% 0,0015 53,38 55,9% 0,68

D5-Dreg2 0,047 0,87 0,195 36 178,62 34,79 1 0,20% 0,0015 1049,26 14,0% 0,52

Dreg2-D4 0,027 0,87 0,024 21 178,62 24,24 0,3 0,30% 0,0015 53,38 52,2% 0,65

D4-D4.1 (19 KD L1/2) 0,080 0,87 0,070 100 178,62 12,43 0,3 0,30% 0,0015 53,38 36,9% 0,52

D4-D3 0,015 0,87 0,107 11 178,62 39,07 0,3 0,30% 0,0015 53,38 69,4% 0,75

D3-Dreg1 0,081 0,87 0,177 58 178,62 31,69 1 0,20% 0,0015 1049,26 13,3% 0,51

Dreg1-D2 0,005 0,87 0,005 4 178,62 23,81 0,25 2,00% 0,0015 85,39 40,4% 1,28

D2-D1 0,021 0,87 0,023 15 178,62 27,07 0,25 2,00% 0,0015 85,39 43,1% 1,33

D1-Distn 0,018 0,87 0,039 13 178,62 29,90 0,3 0,30% 0,0015 53,38 58,6% 0,69

Odcinek

Szczytnicka - kanalizacja do ul. Bydgoskiej



Załącznik nr 3a

Ilość wód opadowych odpływających z odcinków bez retencji z terenami przyległymi wg MPZP - Odcinek II - kanalizacja do zbiornika retencyjnego

F - pas 

drogowy
ψ Σ Fzr L q Q d i k Q100

Napełnienie 

h/D
vrzecz

[ha] [-] [ha] [m] [dm
3
/s] [dm

3
/s] [m] [%] [-] [dm

3
/s] [%] [m/s]

D24-D23 (20 KD L1/2) 0,105 0,87 0,092 81 178,62 16,36 0,3 0,30% 0,0015 53,38 42,4% 0,57

D23.1-D23 (KD PJ - 25 KD D1/2) 0,032 0,83 0,027 40 178,62 4,74 0,2 0,50% 0,0015 23,47 34,4% 0,50

D23-D22 0,060 0,87 0,170 50 178,62 30,43 0,3 0,30% 0,0015 53,38 59,2% 0,70

D22-D21 0,065 0,87 0,227 54,5 178,62 40,59 0,3 0,30% 0,0015 53,38 71,2% 0,75

D21-D20 0,091 0,87 0,306 53,5 178,62 54,73 0,4 0,25% 0,0015 104,47 56,5% 0,75

D20-D19 0,080 0,83 0,373 47 178,62 66,57 0,4 0,25% 0,0015 104,47 63,3% 0,79

D18.2 - Dreg3 (KPJ1) 0,033 0,83 0,027 65 178,62 4,82 0,2 0,50% 0,0015 23,47 34,6% 0,50

D19-Dreg3 0,096 0,83 0,479 64 178,62 85,62 0,4 0,25% 0,0015 104,47 75,4% 0,84

Dreg3-D18 0,069 0,83 0,537 46 178,62 95,85 0,4 0,30% 0,0015 114,52 76,8% 0,93

D18.1-D18 (KDW1) 0,050 0,83 0,042 50 178,62 7,41 0,3 0,30% 0,0015 53,38 28,6% 0,45

D18-D17 0,056 0,83 0,625 56 178,62 111,57 0,5 0,20% 0,0015 168,56 64,9% 0,83

D17.1-D17 (KDW3) 0,240 0,83 0,199 200 178,62 35,58 0,3 0,30% 0,0015 53,38 65,2% 0,73

D17-D16 0,045 0,83 0,861 45 178,62 153,82 0,6 0,15% 0,0015 236,12 64,2% 0,80

D16-D15 0,054 0,83 0,906 54 178,62 161,83 0,6 0,15% 0,0015 236,12 66,4% 0,81

D15-D14 0,056 0,83 0,952 40 178,62 170,13 0,6 0,17% 0,0015 251,49 65,8% 0,86

KP 0,040 0,83 0,033 200 178,62 5,93 0,2 0,50% 0,0015 23,47 38,5% 0,53

D14.1-D14 (KPJ2) 0,024 0,83 0,053 80 178,62 9,49 0,2 0,50% 0,0015 23,47 49,0% 0,62

D14-D13 0,077 0,83 1,069 55 178,62 191,03 0,6 0,15% 0,0015 236,12 74,7% 0,84

D13-D12 0,085 0,83 1,140 60,5 178,62 203,59 0,6 0,17% 0,0015 251,49 74,7% 0,90

KDW1 0,050 0,83 0,042 50 178,62 7,41 0,3 0,30% 0,0015 53,38 28,6% 0,45

KDW2 0,240 0,83 0,241 200 178,62 42,99 0,3 0,30% 0,0015 53,38 74,4% 0,76

KDW4 0,070 0,83 0,299 50 178,62 55,37 0,4 0,25% 0,0015 104,47 56,8% 0,75

D12.2-D12 (KDW5) 0,192 0,83 0,458 160 178,62 81,84 0,4 0,25% 0,0015 104,47 72,8% 0,83

D12.1-D12 (KDW3) 0,240 0,83 0,199 200 178,62 35,58 0,3 0,30% 0,0015 53,38 65,2% 0,73

D12-D11 0,037 0,83 1,828 46,5 178,62 326,52 0,8 0,10% 0,0015 411,29 73,6% 0,82

D11-Wyl1 0,000 0,83 1,828 67,5 178,62 326,52 0,8 0,10% 0,0015 411,29 73,6% 0,82

Odcinek

Szczytnicka - kanalizacja do zbiornika retencyjnego



Załącznik nr 3b

Ilość wód opadowych odpływających z odcinków po zastosowaniu retencji z terenami przyległymi wg MPZP - Odcinek II - kanalizacja do zbiornika retencyjnego

F - pas 

drogowy
ψ Σ Fzr L q Q d i k Q100

Napełnienie 

h/D
vrzecz

[ha] [-] [ha] [m] [dm
3
/s] [dm

3
/s] [m] [%] [-] [dm

3
/s] [%] [m/s]

D24-D23 (20 KD L1/2) 0,105 0,87 0,092 81 178,62 16,36 0,3 0,30% 0,0015 53,38 42,4% 0,57

D23.1-D23 (KD PJ - 25 KD D1/2) 0,032 0,83 0,027 40 178,62 4,74 0,2 0,50% 0,0015 23,47 34,4% 0,50

D23-D22 0,060 0,87 0,170 50 178,62 30,43 0,3 0,30% 0,0015 53,38 59,2% 0,70

D22-D21 0,065 0,87 0,227 54,5 178,62 40,59 0,8 0,15% 0,0015 504,47 21,7% 0,50

D21-D20 0,091 0,87 0,306 53,5 178,62 54,73 0,8 0,15% 0,0015 504,47 25,2% 0,55

D20-D19 0,080 0,83 0,373 47 178,62 66,57 0,8 0,15% 0,0015 504,47 27,8% 0,58

D18.2 - Dreg3 (KPJ1) 0,033 0,83 0,027 65 178,62 4,82 0,2 0,50% 0,0015 23,47 34,6% 0,50

D19-Dreg3 0,096 0,83 0,479 64 178,62 85,62 0,8 0,15% 0,0015 504,47 31,5% 0,63

Dreg3-D18 0,069 0,83 0,057 46 178,62 15,23 0,3 0,30% 0,0015 53,38 40,9% 0,56

D18.1-D18 (KDW1) 0,050 0,83 0,042 50 178,62 7,41 0,3 0,30% 0,0015 53,38 28,6% 0,45

D18-D17 0,056 0,83 0,145 56 178,62 30,94 0,3 0,30% 0,0015 53,38 59,8% 0,70

D17.1-D17 (KDW3) 0,240 0,83 0,149 200 178,62 26,69 0,3 0,30% 0,0015 53,38 55,0% 0,67

D17-D16 0,045 0,83 0,332 45 178,62 64,30 0,4 0,25% 0,0015 104,47 62,1% 0,79

D16-D15 0,054 0,83 0,377 54 178,62 72,31 0,4 0,25% 0,0015 104,47 66,8% 0,81

D15-D14 0,056 0,83 0,423 40 178,62 80,61 0,5 0,20% 0,0015 168,56 53,7% 0,75

KP 0,040 0,83 0,033 200 178,62 5,93 0,2 0,50% 0,0015 23,47 38,5% 0,53

D14.1-D14 (KPJ2) 0,024 0,83 0,053 80 178,62 9,49 0,2 0,50% 0,0015 23,47 49,0% 0,62

D14-D13 0,077 0,83 0,540 55 178,62 101,51 0,5 0,20% 0,0015 168,56 61,2% 0,81

D13-D12 0,085 0,83 0,611 60,5 178,62 114,07 0,5 0,20% 0,0015 168,56 65,9% 0,83

KDW1 0,050 0,83 0,042 50 178,62 7,41 0,3 0,30% 0,0015 53,38 28,6% 0,45

KDW2 0,240 0,83 0,241 200 178,62 42,99 0,3 0,30% 0,0015 53,38 74,4% 0,76

KDW4 0,070 0,83 0,299 50 178,62 55,37 0,4 0,25% 0,0015 104,47 56,8% 0,75

D12.2-D12 (KDW5) 0,192 0,83 0,344 160 178,62 61,38 0,4 0,25% 0,0015 104,47 60,3% 0,77

D12.1-D12 (KDW3) 0,240 0,83 0,149 200 178,62 26,69 0,3 0,30% 0,0015 53,38 55,0% 0,67

D12-D11 0,037 0,83 1,135 46,5 178,62 207,65 0,6 0,20% 0,0015 272,94 71,3% 0,96

D11-Wyl1 0,000 0,83 1,135 67,5 178,62 207,65 0,6 0,20% 0,0015 272,94 71,3% 0,96

Odcinek

Szczytnicka - kanalizacja do zbiornika retencyjnego



Załącznik nr 3c

Ilość wód opadowych odpływających z odcinków po zastosowaniu retencji bez terenów przyległych wg MPZP - stan po przebudowie drogi - Odcinek II - kanalizacja do zbiornika retencyjnego

F - pas 

drogowy
ψ Σ Fzr L q Q d i k Q100

Napełnienie 

h/D
vrzecz

[ha] [-] [ha] [m] [dm
3
/s] [dm

3
/s] [m] [%] [-] [dm

3
/s] [%] [m/s]

D24-D23 (20 KD L1/2) 0,105 0,87 0,092 81 178,62 16,36 0,3 0,30% 0,0015 53,38 42,4% 0,57

D23-D22 0,060 0,87 0,144 50 178,62 25,69 0,3 0,30% 0,0015 53,38 53,9% 0,66

D22-D21 0,065 0,87 0,201 54,5 178,62 35,85 0,8 0,15% 0,0015 504,47 20,5% 0,48

D21-D20 0,091 0,87 0,280 53,5 178,62 49,98 0,8 0,15% 0,0015 504,47 24,2% 0,54

D20-D19 0,080 0,83 0,346 47 178,62 61,83 0,8 0,15% 0,0015 504,47 26,8% 0,57

D19-Dreg3 0,096 0,83 0,426 64 178,62 76,06 0,8 0,15% 0,0015 504,47 29,7% 0,61

Dreg3-D18 0,069 0,83 0,057 46 178,62 15,23 0,3 0,30% 0,0015 53,38 40,9% 0,56

D18-D17 0,056 0,83 0,104 56 178,62 23,53 0,3 0,30% 0,0015 53,38 51,3% 0,64

D17-D16 0,045 0,83 0,141 45 178,62 30,20 0,4 0,25% 0,0015 104,47 41,2% 0,62

D16-D15 0,054 0,83 0,186 54 178,62 38,21 0,4 0,25% 0,0015 104,47 46,5% 0,67

D15-D14 0,056 0,83 0,232 40 178,62 46,51 0,5 0,20% 0,0015 168,56 40,2% 0,63

D14-D13 0,077 0,83 0,296 55 178,62 57,93 0,5 0,20% 0,0015 168,56 45,0% 0,68

D13-D12 0,085 0,83 0,367 60,5 178,62 70,48 0,5 0,20% 0,0015 168,56 49,9% 0,72

D12-D11 0,037 0,83 0,397 46,5 178,62 76,00 0,6 0,20% 0,0015 272,94 40,4% 0,71

D11-Wyl1 0,000 0,83 0,397 68,5 178,62 76,00 0,6 0,20% 0,0015 272,94 40,4% 0,71

Odcinek

Szczytnicka - kanalizacja do zbiornika retencyjnego



Załącznik nr 4a

Ilość wód opadowych odpływających z odcinków bez retencji - Odcinek III - kanalizacja do rzeki Kaczawy

F - pas 

drogowy
ψ Σ Fzr L q Q d i k Q100

Napełnienie 

h/D
vrzecz

[ha] [-] [ha] [m] [dm
3
/s] [dm

3
/s] [m] [%] [-] [dm

3
/s] [%] [m/s]

D34-D33 0,029 0,87 0,026 42 178,62 4,57 0,3 0,50% 0,0015 69,05 19,8% 0,46

D33-D32 0,031 0,87 0,052 44 178,62 9,36 0,3 0,30% 0,0015 53,38 32,0% 0,48

D32-D31 0,058 0,87 0,103 48,5 178,62 18,40 0,3 0,30% 0,0015 53,38 45,0% 0,60

jezdnia-D31.3 0,028 0,87 0,024 31 178,62 4,34 0,2 0,50% 0,0015 23,47 32,9% 0,48

D31.3-D31.2 0,073 0,87 0,088 43 178,62 15,70 0,3 0,30% 0,0015 53,38 41,5% 0,57

D31.2-D31.1 0,073 0,87 0,151 43 178,62 27,06 0,3 0,30% 0,0015 53,38 55,4% 0,67

D31.1-Dreg6 0,016 0,87 0,166 18 178,62 29,57 0,3 0,30% 0,0015 53,38 58,3% 0,69

Dreg6-D31 0,021 0,87 0,184 15 178,62 32,84 0,3 0,30% 0,0015 53,38 62,1% 0,71

D31-D30 0,051 0,87 0,331 38 178,62 59,21 0,4 0,25% 0,0015 104,47 59,0% 0,77

D30-D29 0,028 0,87 0,355 24 178,62 63,50 0,4 0,25% 0,0015 104,47 61,6% 0,78

D29-D28 0,044 0,87 0,394 35 178,62 70,29 0,4 0,25% 0,0015 104,47 65,6% 0,80

D28-D27 0,033 0,87 0,422 31 178,62 75,35 0,4 0,25% 0,0015 104,47 68,7% 0,82

D27-D26 0,040 0,87 0,457 38 178,62 81,55 0,4 0,25% 0,0015 104,47 72,6% 0,83

D26.1-D26 0,100 0,87 0,087 200 178,62 15,54 0,25 0,40% 0,0015 38,00 49,3% 0,64

D26-D25 0,079 0,87 0,612 46,5 178,62 109,38 0,5 0,20% 0,0015 168,56 64,1% 0,82

D25-Dreg5 0,019 0,87 0,628 26,5 178,62 112,26 0,5 0,20% 0,0015 168,56 65,2% 0,83

Dreg5-Wyl4 0,000 0,87 0,628 17,5 178,62 112,26 0,5 0,20% 0,0015 168,56 65,2% 0,83

Szczytnicka - kanalizacja do rzeki Kaczawy

Odcinek



Załącznik nr 4b

Ilość wód opadowych odpływających z odcinków po zastosowaniu retencji - stan po przebudowie drogi - Odcinek III - kanalizacja do rzeki Kaczawy

F - pas 

drogowy
ψ Σ Fzr L q Q d i k Q100

Napełnienie 

h/D
vrzecz

[ha] [-] [ha] [m] [dm
3
/s] [dm

3
/s] [m] [%] [-] [dm

3
/s] [%] [m/s]

D34-D33 0,029 0,87 0,026 42 178,62 4,57 0,3 1,00% 0,0015 97,85 16,7% 0,59

D33-D32 0,031 0,87 0,052 44 178,62 9,36 0,3 0,70% 0,0015 81,79 25,9% 0,64

D32-D31 0,058 0,87 0,103 48,5 178,62 18,40 0,3 0,70% 0,0015 81,79 36,3% 0,79

jezdnia-D31.3 0,028 0,87 0,024 31 178,62 4,34 0,2 4,90% 0,0015 73,93 18,6% 1,08

D31.3-D31.2 0,073 0,87 0,088 43 178,62 15,70 0,6 0,15% 0,0015 236,12 19,8% 0,40

D31.2-D31.1 0,073 0,87 0,151 43 178,62 27,06 0,6 0,15% 0,0015 236,12 25,9% 0,46

D31.1-Dreg6 0,016 0,87 0,166 18 178,62 29,57 0,6 0,15% 0,0015 236,12 27,1% 0,48

Dreg6-D31 0,021 0,87 0,018 15 178,62 8,26 0,3 0,30% 0,0015 53,38 30,1% 0,46

D31-D30 0,051 0,87 0,166 38 178,62 34,63 0,3 0,30% 0,0015 53,38 64,1% 0,72

D30-D29 0,028 0,87 0,190 24 178,62 38,92 0,3 0,30% 0,0015 53,38 69,2% 0,75

D29-D28 0,044 0,87 0,228 35 178,62 45,72 0,4 0,25% 0,0015 104,47 51,1% 0,71

D28-D27 0,033 0,87 0,256 31 178,62 50,78 0,4 0,25% 0,0015 104,47 54,2% 0,73

D27-D26 0,040 0,87 0,291 38 178,62 56,98 0,8 0,15% 0,0015 504,47 25,7% 0,56

D26.1-D26 0,100 0,87 0,087 200 178,62 15,54 0,3 0,30% 0,0015 53,38 41,3% 0,56

D26-D25 0,079 0,87 0,447 46,5 178,62 84,81 0,8 0,15% 0,0015 504,47 31,4% 0,63

D25-Dreg5 0,019 0,87 0,463 26,5 178,62 87,69 0,8 0,15% 0,0015 504,47 31,9% 0,64

Dreg5-Wyl4 0,000 0,87 0,463 17,5 178,62 65,00 0,4 0,25% 0,0015 104,47 62,5% 0,79

Odcinek

Szczytnicka - kanalizacja do rzeki Kaczawy



Załącznik nr 5

Obliczenia pojemności zbiorników retencyjnych

Czas dopływu

Natężenie 

jednostkowe dla 

częstości 10 lat

Fzr         

[ha]

Fzr         

[ha]

Fzr         

[ha]

Fzr         

[ha]

Fzr         

[ha]

Fzr         

[ha]

t qmax 0,243 0,177 0,48 1,828 0,166 0,628

[min] [dm
3
/s*ha] [dm

3
/s] [m

3
] [dm

3
/s] [m

3
] [dm

3
/s] [m

3
] [dm

3
/s] [m

3
] [dm

3
/s] [m

3
] [dm

3
/s] [m

3
]

5 348,25 84,62 19,39 81,64 17,59 167,16 48,65 636,59 184,98 57,81 15,84 218,70 46,11

10 263,19 63,96 26,37 66,58 26,15 126,33 72,80 481,11 276,67 43,69 23,21 165,28 60,17

15 212,16 51,55 28,40 57,55 31,10 101,84 87,15 387,82 331,04 35,22 27,20 133,23 61,41

20 179,38 43,59 28,31 51,75 34,50 86,10 97,32 327,90 369,48 29,78 29,73 112,65 57,18

30 139,37 33,87 24,96 44,67 39,00 66,90 111,41 254,76 422,57 23,13 32,64 87,52 40,54

40 115,48 28,06 19,35 40,44 41,86 55,43 121,03 211,10 458,64 19,17 34,01 72,52 18,05

50 99,39 24,15 12,46 37,59 43,78 47,71 128,13 181,69 485,07 16,50 34,50 62,42 -

60 87,72 21,32 4,74 35,53 45,09 42,11 133,58 160,35 505,26 14,56 34,42 55,09 -

70 78,81 19,15 - 33,95 45,99 37,83 137,88 144,06 521,06 13,08 33,94 49,49 -

80 71,75 17,44 - 32,70 46,56 34,44 141,32 131,16 533,58 11,91 33,17 45,06 -

90 66,01 16,04 - 31,68 46,89 31,68 144,09 120,66 543,56 10,96 32,17 41,45 -

100 61,22 14,88 - 30,84 47,02 29,39 146,33 111,92 551,51 10,16 30,98 38,45 -

110 57,17 13,89 - 30,12 46,99 27,44 148,13 104,52 557,80 9,49 29,64 35,91 -

120 53,69 13,05 - 29,50 46,83 25,77 149,57 98,15 562,70 8,91 28,18 33,72 -

130 50,67 12,31 - 28,97 46,55 24,32 150,70 92,62 566,42 8,41 26,60 31,82 -

140 48,01 11,67 - 28,50 46,17 23,04 151,56 87,75 569,13 7,97 24,94 30,15 -

150 45,65 11,09 - 28,08 45,71 21,91 152,19 83,44 570,96 7,58 23,19 28,67 -

160 43,54 10,58 - 27,71 45,18 20,90 152,62 79,59 572,02 7,23 21,38 27,34 -

170 41,64 10,12 - 27,37 44,58 19,99 152,86 76,12 572,39 6,91 19,50 26,15 -

180 39,92 9,70 - 27,07 43,91 19,16 152,95 72,98 572,14 6,63 17,57 25,07 -

190 38,36 9,32 - 26,79 43,20 18,41 152,90 75,12 628,35 6,37 15,59 24,09 -

200 36,93 8,97 - 26,54 42,44 17,73 152,71 72,51 630,06 6,13 13,56 23,19 -

210 35,62 8,65 - 26,30 41,63 17,10 152,40 70,11 631,33 5,91 11,49 22,37 -

220 34,40 8,36 - 26,09 40,78 16,51 151,99 67,89 632,18 5,71 9,39 21,61 -

230 33,28 8,09 - 25,89 39,90 15,98 151,48 65,84 632,65 5,53 7,25 20,90 -

240 32,24 7,84 - 25,71 38,98 15,48 150,87 63,94 632,78 5,35 5,08 20,25 -

250 31,28 7,60 - 25,54 38,04 15,01 150,19 62,17 632,58 5,19 2,88 19,64 -

260 30,37 7,38 - 25,38 37,06 14,58 149,42 60,52 632,10 5,04 0,65 19,07 -

270 29,52 7,17 - 25,23 36,06 14,17 148,58 58,97 631,33 4,90 - 18,54 -

280 28,73 6,98 - 25,09 35,03 13,79 147,68 57,52 630,31 4,77 - 18,04 -

290 27,98 6,80 - 24,95 33,98 13,43 146,71 56,15 629,05 4,65 - 17,57 -

300 27,28 6,63 - 24,83 32,91 13,09 145,68 54,86 627,56 4,53 - 17,13 -

310 26,61 6,47 - 24,71 31,82 12,77 144,60 53,65 625,86 4,42 - 16,71 -

320 25,98 6,31 - 24,60 30,70 12,47 143,47 52,50 623,97 4,31 - 16,32 -

330 25,39 6,17 - 24,49 29,57 12,19 142,28 51,41 621,89 4,21 - 15,94 -

340 24,82 6,03 - 24,39 28,43 11,91 141,05 50,37 619,63 4,12 - 15,59 -

350 24,28 5,90 - 24,30 27,26 11,66 139,78 49,39 617,20 4,03 - 15,25 -

360 23,77 5,78 - 24,21 26,08 11,41 138,46 48,45 614,62 3,95 - 14,93 -

370 23,28 5,66 - 24,12 24,89 11,18 137,11 47,56 611,88 3,87 - 14,62 -

380 22,82 5,54 - 24,04 23,68 10,95 135,72 46,71 609,01 3,79 - 14,33 -

390 22,37 5,44 - 23,96 22,46 10,74 134,29 45,90 606,00 3,71 - 14,05 -

400 21,95 5,33 - 23,88 21,23 10,53 132,83 45,12 602,85 3,64 - 13,78 -

410 21,54 5,23 - 23,81 19,99 10,34 131,33 44,37 599,59 3,58 - 13,53 -

420 21,15 5,14 - 23,74 18,73 10,15 129,81 43,66 596,21 3,51 - 13,28 -

430 20,77 5,05 - 23,68 17,46 9,97 128,26 42,97 592,71 3,45 - 13,05 -

440 20,41 4,96 - 23,61 16,19 9,80 126,67 42,31 589,11 3,39 - 12,82 -

Zbiornik

V V V V

20 23 5 20 5 65Założony odpływ ze zbiornika  [dm
3
/s]

V V

D5-Dreg2 D3-Dreg1 D19-Dreg3 ziemny D31.1-Dreg6 D25-Dreg5



Załącznik nr 6

Ilość wód opadowych odpływających do rowu

F - pas 

drogowy
ψ Σ Fzr L q Q d i k Q100

Napełnienie 

h/D
vrzecz

[ha] [-] [ha] [m] [dm
3
/s] [dm

3
/s] [m] [%] [-] [dm

3
/s] [%] [m/s]

Wyl5 0,016 0,83 0,0131 45 178,62 2,34 0,2 1,25% 0,0015 37,23 19,2% 0,55

Wyl6 0,016 0,83 0,0131 45 178,62 2,34 0,2 1,65% 0,0015 42,81 17,9% 0,61

Wyl7 0,016 0,83 0,0131 45 178,62 2,34 0,2 4,60% 0,0015 71,62 13,9% 0,88

Wyl8 0,016 0,83 0,0131 45 178,62 2,34 0,2 2,45% 0,0015 52,21 16,3% 0,70

Wyl9 0,016 0,83 0,0131 45 178,62 2,34 0,2 3,65% 0,0015 63,78 14,7% 0,81

istniejący spływ wód 

powierzchniowo z całej 

szerokości drogi do rowu        

z ul. Szczytnickiej (od osiedla 

Kolonia do przepustu)

0,178 0,83 0,1473 317 178,62 26,32 - - - - - -

istniejacy spływ wód 

powierzchniowo z połowy 

szerokości drogi do rowu        

z ul. Szczytnickiej (od 

przepustu do Glinianek)

0,063 0,83 0,0523 225 178,62 9,34 - - - - - -

35,66 [dm
3
/s]sumaryczny odpływ wód z istniejącego pasa drogowego w kierunku rowu K-4-1

sumaryczny odpływ wód z nowoprojektowanego pasa drogowego w kierunku rowu K-4-1, 

uwzględniając odpływ ze zbiornika retencyjnego (20 dm
3
/s)

31,68 [dm
3
/s]

Odcinek
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1. Spis rysunków 

Nr rys. Tytuł rysunku Skala 

- Plan orientacyjny - 

1 Plan sytuacyjny, arkusz 1/5 1:500 

2 Plan sytuacyjny, arkusz 2/5 1:500 

3 Plan sytuacyjny, arkusz 3/5 1:500 

4 Plan sytuacyjny, arkusz 4/5 1:500 

5 Plan sytuacyjny, arkusz 5/5 1:500 

6 Profile podłużne, arkusz 1/8 
1:100/250 
1:100/500 

7 Profile podłużne, arkusz 2/8 1:100/500 

8 Profile podłużne, arkusz 3/8 1:100/250 

9 Profile podłużne, arkusz 4/8 1:100/500 

10 Profile podłużne, arkusz 5/8 
1:100/100 
1:100/250 
1:100/500 

11 Profile podłużne, arkusz 6/8 1:100/250 

12 Profile podłużne, arkusz 7/8 1:100/250 

13 Profile podłużne, arkusz 8/8 
1:100/250 
1:100/500 

14 Wylot prefabrykowany do zbiornika, rzeki i do rowu 1:25 

15 Schemat studni kanalizacyjnej DN1000 mm - 

16 Schemat studni kanalizacyjnej DN1200 mm - 

17 Schemat studni kanalizacyjnej DN1200/1000 mm - 

18 Schemat studni kanalizacyjnej DN1500 mm - 

19 Schemat studni kanalizacyjnej DN1500/1000 mm - 

20 Schemat studni kanalizacyjnej Dreg1, Dreg2 - 

21 Schemat studni kanalizacyjnej D3 - 

22 Schemat studni kanalizacyjnej D5 - 

23 Schemat osadnika zintegrowanego z separatorem - 

24 Schemat ulicznego wpustu deszczowego - 
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25 
Schemat ulicznego wpustu deszczowego w miejscach kolizji  
z gazociągiem 

- 

26 Schemat kaskady rurowej wewnętrznej - 

27 Schemat wpięcia do kanału za pomocą przyłącza siodłowego - 

28 Schemat wpięcia do istn. kanału za pomocą trójnika - 

29 Schemat wpięcia do studni - 

30 Wylot przykanalika do rowu - 

31 Schemat montażu rur osłonowych - 

32 Schemat zabudowy odwodnienia liniowego - 

33 Schemat połączenia geomembrany w zbiorniku - 

34 Schemat regulacji wysokościowej zwieńczeń studni - 

35 Schemat regulacji skrzynek armatury - 

36 Schemat posadowienia rurociągów - 

37 Schemat zabezpieczenia kabli i rurociągów - 
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Projektant
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PB + PW
1:100/500

W przypadku kolizji z istniejącym drenażem, należy go przebudować zachowując odpowiednie spadki w kierunku odbiornika.
należy zlokalizować jego ujście, a całość zabezpieczyć na czas robót.
Należy przewidzieć możliwość natknięcia się na istniejące ciągi drenarskie. W przypadku odkrycia istniejącego drenażu 
projektowanego uzbrojenia podziemnego a istniejącą siecią gazową.
W miejscach skrzyżowań należy zachować minimalną pionową odległość 0,2 m pomiędzy zewnętrznymi powierzchniami 
W obrębie istn. sieci gazowych należy zachować szczególną ostrożność.
Przed zamówieniem elementów studni i wpustów koniecznie sprawdzić rzędne wysokościowe.
Wykopy w rejonie uzbrojenia podziemnego prowadzić systemem ręcznym.
Zachować wysoką jakość pracy - warunki montażowe powinny odpowiadać montażowi starannemu.
zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia inwestora w celu umożliwienia ewentualnej korekty rozwiązań projektowych.
projektowanych w stosunku do stanu istniejącego określonego wg mapy do celów projektowych, wykonawca jest 
W przypadku stwierdzenia rozbieżności, pomiędzy usytuowaniem w planie oraz rzędnymi wysokościowymi elementów 
przyłączy i sieci.
W przypadku sieci uzbrojenia terenu należy sprawdzić rzędne przy kolizyjnych przejściach na całej długości projektowanych 
w zakresie sytuacyjno-wysokościowym ze szczególnym uwzględnieniem sprawdzenia włączeń w stan istniejący.
Wykonawca robót, przed przystąpieniem do prac budowlanych, jest zobowiązany do wykonania pomiarów kontrolnych
Nie wyklucza się również odmiennych rzędnych ułożenia sieci w terenie.
są widoczne na mapie w zakresie opracowania.
Nie wyklucza się występowania na przedmiotowym obszarze innych elementów podziemnego uzbrojenia terenu niż te, które 
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PROFILE PODŁUŻNE

IM.272.317.13U.201709.2018 07

Projektant

Projektant

308/DOŚ/10 instalacyjna sanitarna

PROJEKT KANALIZACJI DESZCZOWEJ

PB + PW1:100/500

W przypadku kolizji z istniejącym drenażem, należy go przebudować zachowując odpowiednie spadki w kierunku odbiornika.
należy zlokalizować jego ujście, a całość zabezpieczyć na czas robót.
Należy przewidzieć możliwość natknięcia się na istniejące ciągi drenarskie. W przypadku odkrycia istniejącego drenażu 
projektowanego uzbrojenia podziemnego a istniejącą siecią gazową.
W miejscach skrzyżowań należy zachować minimalną pionową odległość 0,2 m pomiędzy zewnętrznymi powierzchniami 
W obrębie istn. sieci gazowych należy zachować szczególną ostrożność.
Przed zamówieniem elementów studni i wpustów koniecznie sprawdzić rzędne wysokościowe.
Wykopy w rejonie uzbrojenia podziemnego prowadzić systemem ręcznym.
Zachować wysoką jakość pracy - warunki montażowe powinny odpowiadać montażowi starannemu.
zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia inwestora w celu umożliwienia ewentualnej korekty rozwiązań projektowych.
projektowanych w stosunku do stanu istniejącego określonego wg mapy do celów projektowych, wykonawca jest 
W przypadku stwierdzenia rozbieżności, pomiędzy usytuowaniem w planie oraz rzędnymi wysokościowymi elementów 
przyłączy i sieci.
W przypadku sieci uzbrojenia terenu należy sprawdzić rzędne przy kolizyjnych przejściach na całej długości projektowanych 
w zakresie sytuacyjno-wysokościowym ze szczególnym uwzględnieniem sprawdzenia włączeń w stan istniejący.
Wykonawca robót, przed przystąpieniem do prac budowlanych, jest zobowiązany do wykonania pomiarów kontrolnych
Nie wyklucza się również odmiennych rzędnych ułożenia sieci w terenie.
są widoczne na mapie w zakresie opracowania.
Nie wyklucza się występowania na przedmiotowym obszarze innych elementów podziemnego uzbrojenia terenu niż te, które 
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PROFILE PODŁUŻNE

IM.272.317.13U.201709.20181:100/250 08

Projektant

Projektant

308/DOŚ/10 instalacyjna sanitarna

PROJEKT KANALIZACJI DESZCZOWEJ

PB + PW

W przypadku kolizji z istniejącym drenażem, należy go przebudować zachowując odpowiednie spadki w kierunku odbiornika.
należy zlokalizować jego ujście, a całość zabezpieczyć na czas robót.
Należy przewidzieć możliwość natknięcia się na istniejące ciągi drenarskie. W przypadku odkrycia istniejącego drenażu 
projektowanego uzbrojenia podziemnego a istniejącą siecią gazową.
W miejscach skrzyżowań należy zachować minimalną pionową odległość 0,2 m pomiędzy zewnętrznymi powierzchniami 
W obrębie istn. sieci gazowych należy zachować szczególną ostrożność.
Przed zamówieniem elementów studni i wpustów koniecznie sprawdzić rzędne wysokościowe.
Wykopy w rejonie uzbrojenia podziemnego prowadzić systemem ręcznym.
Zachować wysoką jakość pracy - warunki montażowe powinny odpowiadać montażowi starannemu.
zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia inwestora w celu umożliwienia ewentualnej korekty rozwiązań projektowych.
projektowanych w stosunku do stanu istniejącego określonego wg mapy do celów projektowych, wykonawca jest 
W przypadku stwierdzenia rozbieżności, pomiędzy usytuowaniem w planie oraz rzędnymi wysokościowymi elementów 
przyłączy i sieci.
W przypadku sieci uzbrojenia terenu należy sprawdzić rzędne przy kolizyjnych przejściach na całej długości projektowanych 
w zakresie sytuacyjno-wysokościowym ze szczególnym uwzględnieniem sprawdzenia włączeń w stan istniejący.
Wykonawca robót, przed przystąpieniem do prac budowlanych, jest zobowiązany do wykonania pomiarów kontrolnych
Nie wyklucza się również odmiennych rzędnych ułożenia sieci w terenie.
są widoczne na mapie w zakresie opracowania.
Nie wyklucza się występowania na przedmiotowym obszarze innych elementów podziemnego uzbrojenia terenu niż te, które 
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PROJEKT KANALIZACJI DESZCZOWEJ

PB + PW1:100/500

W przypadku kolizji z istniejącym drenażem, należy go przebudować zachowując odpowiednie spadki w kierunku odbiornika.
należy zlokalizować jego ujście, a całość zabezpieczyć na czas robót.
Należy przewidzieć możliwość natknięcia się na istniejące ciągi drenarskie. W przypadku odkrycia istniejącego drenażu 
projektowanego uzbrojenia podziemnego a istniejącą siecią gazową.
W miejscach skrzyżowań należy zachować minimalną pionową odległość 0,2 m pomiędzy zewnętrznymi powierzchniami 
W obrębie istn. sieci gazowych należy zachować szczególną ostrożność.
Przed zamówieniem elementów studni i wpustów koniecznie sprawdzić rzędne wysokościowe.
Wykopy w rejonie uzbrojenia podziemnego prowadzić systemem ręcznym.
Zachować wysoką jakość pracy - warunki montażowe powinny odpowiadać montażowi starannemu.
zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia inwestora w celu umożliwienia ewentualnej korekty rozwiązań projektowych.
projektowanych w stosunku do stanu istniejącego określonego wg mapy do celów projektowych, wykonawca jest 
W przypadku stwierdzenia rozbieżności, pomiędzy usytuowaniem w planie oraz rzędnymi wysokościowymi elementów 
przyłączy i sieci.
W przypadku sieci uzbrojenia terenu należy sprawdzić rzędne przy kolizyjnych przejściach na całej długości projektowanych 
w zakresie sytuacyjno-wysokościowym ze szczególnym uwzględnieniem sprawdzenia włączeń w stan istniejący.
Wykonawca robót, przed przystąpieniem do prac budowlanych, jest zobowiązany do wykonania pomiarów kontrolnych
Nie wyklucza się również odmiennych rzędnych ułożenia sieci w terenie.
są widoczne na mapie w zakresie opracowania.
Nie wyklucza się występowania na przedmiotowym obszarze innych elementów podziemnego uzbrojenia terenu niż te, które 
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BIPROGEO - PROJEKT 

ul. Bukowskiego 2; 52-418 Wrocław

E
T/F

  kontakt@biprogeo-projekt.pl
  71 337 46 12 / 71 364 33 95

INWESTOR

pl. Słowiański 8, 59-220 Legnica
Gmina Legnica

PROJEKTOWA
JEDNOSTKA

Skala Data Nr umowy Branża Stadium Nr rysunku

Nazwa zadania

Nazwa rysunku

Nazwa opracowania

PROJEKTANCI OPRACOWUJĄCY CZĘŚCI PROJEKTU

PodpisNr uprawnień SpecjalnośćZespół projektowy

SANITARNA

mgr inż. Daniel Podkalicki

W TYM: ETAP II UL. SZCZYTNICKA
ROZBUDOWA  ULIC: BYDGOSKIEJ I SZCZYTNICKIEJ 

arkusz 5/8

PROFILE PODŁUŻNE

IM.272.317.13U.201709.20181:100/250 10

Projektant

Projektant

308/DOŚ/10 instalacyjna sanitarna

PROJEKT KANALIZACJI DESZCZOWEJ

PB + PW
1:100/500

W przypadku kolizji z istniejącym drenażem, należy go przebudować zachowując odpowiednie spadki w kierunku odbiornika.
należy zlokalizować jego ujście, a całość zabezpieczyć na czas robót.
Należy przewidzieć możliwość natknięcia się na istniejące ciągi drenarskie. W przypadku odkrycia istniejącego drenażu 
projektowanego uzbrojenia podziemnego a istniejącą siecią gazową.
W miejscach skrzyżowań należy zachować minimalną pionową odległość 0,2 m pomiędzy zewnętrznymi powierzchniami 
W obrębie istn. sieci gazowych należy zachować szczególną ostrożność.
Przed zamówieniem elementów studni i wpustów koniecznie sprawdzić rzędne wysokościowe.
Wykopy w rejonie uzbrojenia podziemnego prowadzić systemem ręcznym.
Zachować wysoką jakość pracy - warunki montażowe powinny odpowiadać montażowi starannemu.
zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia inwestora w celu umożliwienia ewentualnej korekty rozwiązań projektowych.
projektowanych w stosunku do stanu istniejącego określonego wg mapy do celów projektowych, wykonawca jest 
W przypadku stwierdzenia rozbieżności, pomiędzy usytuowaniem w planie oraz rzędnymi wysokościowymi elementów 
przyłączy i sieci.
W przypadku sieci uzbrojenia terenu należy sprawdzić rzędne przy kolizyjnych przejściach na całej długości projektowanych 
w zakresie sytuacyjno-wysokościowym ze szczególnym uwzględnieniem sprawdzenia włączeń w stan istniejący.
Wykonawca robót, przed przystąpieniem do prac budowlanych, jest zobowiązany do wykonania pomiarów kontrolnych
Nie wyklucza się również odmiennych rzędnych ułożenia sieci w terenie.
są widoczne na mapie w zakresie opracowania.
Nie wyklucza się występowania na przedmiotowym obszarze innych elementów podziemnego uzbrojenia terenu niż te, które 
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P.S.I./EPI-Graf, Generator rysunkowy Profil Koordynator 8.0

RZĘDNA TERENU PROJ.

RZĘDNA TERENU ISTN.

RZĘDNA STROPU KANAŁU

RZĘDNA DNA KANAŁU

NAZIOM

ZAGŁĘBIENIE DNA KANAŁU

SPADKI, DŁUGOŚCI

ŚREDNICA, MATERIAŁ

ODLEGŁOŚCI

HEKTOMETRY
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BIPROGEO - PROJEKT 

ul. Bukowskiego 2; 52-418 Wrocław

E
T/F

  kontakt@biprogeo-projekt.pl
  71 337 46 12 / 71 364 33 95

INWESTOR

pl. Słowiański 8, 59-220 Legnica
Gmina Legnica

PROJEKTOWA
JEDNOSTKA

Skala Data Nr umowy Branża Stadium Nr rysunku

Nazwa zadania

Nazwa rysunku

Nazwa opracowania

PROJEKTANCI OPRACOWUJĄCY CZĘŚCI PROJEKTU

PodpisNr uprawnień SpecjalnośćZespół projektowy

SANITARNA

mgr inż. Daniel Podkalicki

W TYM: ETAP II UL. SZCZYTNICKA
ROZBUDOWA  ULIC: BYDGOSKIEJ I SZCZYTNICKIEJ 

arkusz 6/8

PROFILE PODŁUŻNE

IM.272.317.13U.201709.20181:100/250 11

Projektant

Projektant

308/DOŚ/10 instalacyjna sanitarna

PROJEKT KANALIZACJI DESZCZOWEJ

PB + PW

W przypadku kolizji z istniejącym drenażem, należy go przebudować zachowując odpowiednie spadki w kierunku odbiornika.
należy zlokalizować jego ujście, a całość zabezpieczyć na czas robót.
Należy przewidzieć możliwość natknięcia się na istniejące ciągi drenarskie. W przypadku odkrycia istniejącego drenażu 
projektowanego uzbrojenia podziemnego a istniejącą siecią gazową.
W miejscach skrzyżowań należy zachować minimalną pionową odległość 0,2 m pomiędzy zewnętrznymi powierzchniami 
W obrębie istn. sieci gazowych należy zachować szczególną ostrożność.
Przed zamówieniem elementów studni i wpustów koniecznie sprawdzić rzędne wysokościowe.
Wykopy w rejonie uzbrojenia podziemnego prowadzić systemem ręcznym.
Zachować wysoką jakość pracy - warunki montażowe powinny odpowiadać montażowi starannemu.
zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia inwestora w celu umożliwienia ewentualnej korekty rozwiązań projektowych.
projektowanych w stosunku do stanu istniejącego określonego wg mapy do celów projektowych, wykonawca jest 
W przypadku stwierdzenia rozbieżności, pomiędzy usytuowaniem w planie oraz rzędnymi wysokościowymi elementów 
przyłączy i sieci.
W przypadku sieci uzbrojenia terenu należy sprawdzić rzędne przy kolizyjnych przejściach na całej długości projektowanych 
w zakresie sytuacyjno-wysokościowym ze szczególnym uwzględnieniem sprawdzenia włączeń w stan istniejący.
Wykonawca robót, przed przystąpieniem do prac budowlanych, jest zobowiązany do wykonania pomiarów kontrolnych
Nie wyklucza się również odmiennych rzędnych ułożenia sieci w terenie.
są widoczne na mapie w zakresie opracowania.
Nie wyklucza się występowania na przedmiotowym obszarze innych elementów podziemnego uzbrojenia terenu niż te, które 
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RZĘDNA TERENU PROJ.

RZĘDNA TERENU ISTN.

RZĘDNA STROPU KANAŁU

RZĘDNA DNA KANAŁU

NAZIOM

ZAGŁĘBIENIE DNA KANAŁU

SPADKI, DŁUGOŚCI

ŚREDNICA, MATERIAŁ

ODLEGŁOŚCI
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PROFILE PODŁUŻNE
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Projektant

Projektant

308/DOŚ/10 instalacyjna sanitarna

PROJEKT KANALIZACJI DESZCZOWEJ

PB + PW

W przypadku kolizji z istniejącym drenażem, należy go przebudować zachowując odpowiednie spadki w kierunku odbiornika.
należy zlokalizować jego ujście, a całość zabezpieczyć na czas robót.
Należy przewidzieć możliwość natknięcia się na istniejące ciągi drenarskie. W przypadku odkrycia istniejącego drenażu 
projektowanego uzbrojenia podziemnego a istniejącą siecią gazową.
W miejscach skrzyżowań należy zachować minimalną pionową odległość 0,2 m pomiędzy zewnętrznymi powierzchniami 
W obrębie istn. sieci gazowych należy zachować szczególną ostrożność.
Przed zamówieniem elementów studni i wpustów koniecznie sprawdzić rzędne wysokościowe.
Wykopy w rejonie uzbrojenia podziemnego prowadzić systemem ręcznym.
Zachować wysoką jakość pracy - warunki montażowe powinny odpowiadać montażowi starannemu.
zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia inwestora w celu umożliwienia ewentualnej korekty rozwiązań projektowych.
projektowanych w stosunku do stanu istniejącego określonego wg mapy do celów projektowych, wykonawca jest 
W przypadku stwierdzenia rozbieżności, pomiędzy usytuowaniem w planie oraz rzędnymi wysokościowymi elementów 
przyłączy i sieci.
W przypadku sieci uzbrojenia terenu należy sprawdzić rzędne przy kolizyjnych przejściach na całej długości projektowanych 
w zakresie sytuacyjno-wysokościowym ze szczególnym uwzględnieniem sprawdzenia włączeń w stan istniejący.
Wykonawca robót, przed przystąpieniem do prac budowlanych, jest zobowiązany do wykonania pomiarów kontrolnych
Nie wyklucza się również odmiennych rzędnych ułożenia sieci w terenie.
są widoczne na mapie w zakresie opracowania.
Nie wyklucza się występowania na przedmiotowym obszarze innych elementów podziemnego uzbrojenia terenu niż te, które 
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W przypadku kolizji z istniejącym drenażem, należy go przebudować zachowując odpowiednie spadki w kierunku odbiornika.
należy zlokalizować jego ujście, a całość zabezpieczyć na czas robót.
Należy przewidzieć możliwość natknięcia się na istniejące ciągi drenarskie. W przypadku odkrycia istniejącego drenażu 
projektowanego uzbrojenia podziemnego a istniejącą siecią gazową.
W miejscach skrzyżowań należy zachować minimalną pionową odległość 0,2 m pomiędzy zewnętrznymi powierzchniami 
W obrębie istn. sieci gazowych należy zachować szczególną ostrożność.
Przed zamówieniem elementów studni i wpustów koniecznie sprawdzić rzędne wysokościowe.
Wykopy w rejonie uzbrojenia podziemnego prowadzić systemem ręcznym.
Zachować wysoką jakość pracy - warunki montażowe powinny odpowiadać montażowi starannemu.
zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia inwestora w celu umożliwienia ewentualnej korekty rozwiązań projektowych.
projektowanych w stosunku do stanu istniejącego określonego wg mapy do celów projektowych, wykonawca jest 
W przypadku stwierdzenia rozbieżności, pomiędzy usytuowaniem w planie oraz rzędnymi wysokościowymi elementów 
przyłączy i sieci.
W przypadku sieci uzbrojenia terenu należy sprawdzić rzędne przy kolizyjnych przejściach na całej długości projektowanych 
w zakresie sytuacyjno-wysokościowym ze szczególnym uwzględnieniem sprawdzenia włączeń w stan istniejący.
Wykonawca robót, przed przystąpieniem do prac budowlanych, jest zobowiązany do wykonania pomiarów kontrolnych
Nie wyklucza się również odmiennych rzędnych ułożenia sieci w terenie.
są widoczne na mapie w zakresie opracowania.
Nie wyklucza się występowania na przedmiotowym obszarze innych elementów podziemnego uzbrojenia terenu niż te, które 

Uwaga:
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podsypka cementowo-piaskowa 1:3 gr. 10cm
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odpowiednie dla zastosowanych rur
przejście szczelne

podsypka piaskowa gr. 20cm
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rura PVC
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zasuwa wrzecionowa Ø600 
lub
montowana do ściany z uszczelką
klapa zwrotna Ø400 PEHD skośna

N1

N0

N2

7 Umocnienie palisadą drewnianą wyłącznie w przypadku wylotu do rzeki.
6. Humusowanie i obsiew do 1,0 m poza górną granicę skarp.
5. Nachylenie skarp 1:1,5 lub istniejące.
4. Beton hydrotechniczny kl. min. C30/37.
3. Rozpatrywać łącznie z planem sytuacyjnym.
wnikaniem wody (np. Litorinem).
pomalowanie bezbarwną substancją zabezpieczającą beton przed 
2. Powierzchnie znadujące się nad ziemią zaizolować poprzez jednokrotne 
smarowanie (np. Abizolem).
1. Powierzchnie znajdujące się pod ziemią zaizolować poprzez dwukrotne 
UWAGA:
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umocnienie kostki kamiennej
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umocnienie kostki kamiennej
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- regulacja włazów przy pomocy pierścieni wyrównawczych z tworzywa sztucznego systemu TVR T
dopasować do sytuacji terenowej)
- w terenie zielonym właz zabezpieczyć obudową betonową o wymiarach 2,0x2,0x0,2 m (ewentualnie 
- w nawierzchni asfaltowej stosować włazy samopoziomujące
- włazy kanałowe klasy D400 z wentylacją, z 2 ryglami, z pokrywą typu BEGU
stalowe o pełnym profilu w otulinie PE) spełniające wymagania normy PN-EN 13101:2005
- elementy studni powinny posiadać fabrycznie montowane stopnie złazowe typu ciężkiego (klamry 
do zastosowanego typu rurociągów)
- włączenia rur do studni wykonać poprzez przejścia szczelne montowane fabrycznie (odpowiednie
- elementy studni łączone na uszczelki gumowe systemowe
i wodoszczelności min. W8
- elementy betonowe prefabrykowane z betonu klasy min. C35/45, nasiąkliwości nie większej niż 5%
- zwieńczenie studni musi spełniać wymagania normy PN-EN 124:2015
- studnie powinny spełniać wymagania ZDM Legnica
UWAGA:
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Właz kanałowy 

polimerowy systemu TVR T
Pierścień wyrównawczy (prowadzący)

-

- regulacja włazów przy pomocy pierścieni wyrównawczych z tworzywa sztucznego systemu TVR T
dopasować do sytuacji terenowej)
- w terenie zielonym właz zabezpieczyć obudową betonową o wymiarach 2,0x2,0x0,2 m (ewentualnie 
- w nawierzchni asfaltowej stosować włazy samopoziomujące
- włazy kanałowe klasy D400 z wentylacją, z 2 ryglami, z pokrywą typu BEGU
stalowe o pełnym profilu w otulinie PE) spełniające wymagania normy PN-EN 13101:2005
- elementy studni powinny posiadać fabrycznie montowane stopnie złazowe typu ciężkiego (klamry 
do zastosowanego typu rurociągów)
- włączenia rur do studni wykonać poprzez przejścia szczelne montowane fabrycznie (odpowiednie
- elementy studni łączone na uszczelki gumowe systemowe
i wodoszczelności min. W8
- elementy betonowe prefabrykowane z betonu klasy min. C35/45, nasiąkliwości nie większej niż 5%
- zwieńczenie studni musi spełniać wymagania normy PN-EN 124:2015
- studnie powinny spełniać wymagania ZDM Legnica
UWAGA:
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- regulacja włazów przy pomocy pierścieni wyrównawczych z tworzywa sztucznego systemu TVR T
dopasować do sytuacji terenowej)
- w terenie zielonym właz zabezpieczyć obudową betonową o wymiarach 2,0x2,0x0,2 m (ewentualnie 
- w nawierzchni asfaltowej stosować włazy samopoziomujące
- włazy kanałowe klasy D400 z wentylacją, z 2 ryglami, z pokrywą typu BEGU
stalowe o pełnym profilu w otulinie PE) spełniające wymagania normy PN-EN 13101:2005
- elementy studni powinny posiadać fabrycznie montowane stopnie złazowe typu ciężkiego (klamry 
do zastosowanego typu rurociągów)
- włączenia rur do studni wykonać poprzez przejścia szczelne montowane fabrycznie (odpowiednie
- elementy studni łączone na uszczelki gumowe systemowe
i wodoszczelności min. W8
- elementy betonowe prefabrykowane z betonu klasy min. C35/45, nasiąkliwości nie większej niż 5%
- zwieńczenie studni musi spełniać wymagania normy PN-EN 124:2015
- studnie powinny spełniać wymagania ZDM Legnica
UWAGA:
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bet. min. C35/45
Zwężka betonowa Ø1500mm

Właz kanałowy 

polimerowy systemu TVR T
Pierścień wyrównawczy (prowadzący)

- regulacja włazów przy pomocy pierścieni wyrównawczych z tworzywa sztucznego systemu TVR T
dopasować do sytuacji terenowej)
- w terenie zielonym właz zabezpieczyć obudową betonową o wymiarach 2,0x2,0x0,2 m (ewentualnie 
- w nawierzchni asfaltowej stosować włazy samopoziomujące
- włazy kanałowe klasy D400 z wentylacją, z 2 ryglami, z pokrywą typu BEGU
stalowe o pełnym profilu w otulinie PE) spełniające wymagania normy PN-EN 13101:2005
- elementy studni powinny posiadać fabrycznie montowane stopnie złazowe typu ciężkiego (klamry 
do zastosowanego typu rurociągów)
- włączenia rur do studni wykonać poprzez przejścia szczelne montowane fabrycznie (odpowiednie
- elementy studni łączone na uszczelki gumowe systemowe
i wodoszczelności min. W8
- elementy betonowe prefabrykowane z betonu klasy min. C35/45, nasiąkliwości nie większej niż 5%
- zwieńczenie studni musi spełniać wymagania normy PN-EN 124:2015
- studnie powinny spełniać wymagania ZDM Legnica
UWAGA:
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uszczelek systemowych
łączona za pomocą
bet. min. C35/45
Zwężka betonowa Ø1000mm

uszczelek systemowych
łączone za pomocą
bet. min. C35/45
Kręgi betonowe Ø1000mm

uszczelek systemowych
łączone za pomocą
bet. min. C35/45
Kręgi betonowe Ø1500mm
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Płyta redukcyjna Ø1500/1000mm
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Właz kanałowy 

polimerowy systemu TVR T
Pierścień wyrównawczy (prowadzący)

beton C12/15; Ø220x10 cm
Warstwa wyrównawcza

bet. min. C35/45
Dennica Ø1500mm

- regulacja włazów przy pomocy pierścieni wyrównawczych z tworzywa sztucznego systemu TVR T
dopasować do sytuacji terenowej)
- w terenie zielonym właz zabezpieczyć obudową betonową o wymiarach 2,0x2,0x0,2 m (ewentualnie 
- w nawierzchni asfaltowej stosować włazy samopoziomujące
- włazy kanałowe klasy D400 z wentylacją, z 2 ryglami, z pokrywą typu BEGU
stalowe o pełnym profilu w otulinie PE) spełniające wymagania normy PN-EN 13101:2005
- elementy studni powinny posiadać fabrycznie montowane stopnie złazowe typu ciężkiego (klamry 
do zastosowanego typu rurociągów)
- włączenia rur do studni wykonać poprzez przejścia szczelne montowane fabrycznie (odpowiednie
- elementy studni łączone na uszczelki gumowe systemowe
i wodoszczelności min. W8
- elementy betonowe prefabrykowane z betonu klasy min. C35/45, nasiąkliwości nie większej niż 5%
- zwieńczenie studni musi spełniać wymagania normy PN-EN 124:2015
- studnie powinny spełniać wymagania ZDM Legnica
UWAGA:
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- regulacja włazów przy pomocy pierścieni z tworzywa sztucznego systemu TVR T
2,0x2,0x0,2 m (ewentualnie dopasować do sytuacji terenowej)
- w terenie zielonym właz zabezpieczyć obudową betonową o wymiarach 
- w nawierzchni asfaltowej stosować włazy samopoziomujące
dowolnej wysokości ponad kinetą
- korpus musi zapewniać możliwość wykonania dodatkowych podłączeń na 
- podwyższenie komina musi być wykonane metodą spawania ekstruzyjnego
- nierozłączne połączenia kineta/kolektor z kominem
- studnie wykonane w formie monolitycznej
kominem studni przez spawanie ekstruzyjne
- drabinka złazowa w całości pokryte polietylenem, monolitycznie połączone z 
ściankami klasy min. SN8
- elementy PEHD z rury niekarbowanej strukturalnej dwuściennej z gładkimi 
- zwieńczenie studni musi spełniać wymagania normy PN-EN 124:2015
- studnie powinny spełniać wymagania ZDM Legnica
UWAGA:
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Właz kanałowy 

polimerowa
Masa uszczelniająca

polimerowy systemu TVR T
Pierścień wyrównawczy (prowadzący)

Drabinka złazowa

Regulator przepływu

Regulator przepływu

do pierścienia odciążającego
Płyta pokrywowa

Pierscień odciążający

DN300
Rura odpływowa

DN1400
Komin wznoszący

DN1000
Zbiornik rurowy

DN1000
Zbiornik rurowy

DN300
Rura odpływowa

DN200
Rura dopływowa



-

Sp. z o.o.
BIPROGEO - PROJEKT 

ul. Bukowskiego 2; 52-418 Wrocław

E
T/F

  kontakt@biprogeo-projekt.pl
  71 337 46 12 / 71 364 33 95

INWESTOR

pl. Słowiański 8, 59-220 Legnica
Gmina Legnica

PROJEKTOWA
JEDNOSTKA

Skala Data Nr umowy Branża Stadium Nr rysunku

Nazwa zadania

Nazwa rysunku

Nazwa opracowania

PROJEKTANCI OPRACOWUJĄCY CZĘŚCI PROJEKTU

PodpisNr uprawnień SpecjalnośćZespół projektowy

SANITARNA

mgr inż. Daniel Podkalicki

W TYM: ETAP II UL. SZCZYTNICKA
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SCHEMAT STUDNI KANALIZACYJNEJ D3
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Właz kanałowy 

polimerowa
Masa uszczelniająca

polimerowy systemu TVR T
Pierścień wyrównawczy (prowadzący)

h h

Drabinka złazowa

Pierscień odciążający

do pierścienia odciążającego
Płyta pokrywowa

DN300
Rura dopływowa

DN300
Rura dopływowa

DN1000
Komin wznoszący

DN1000
Zbiornik rurowy

DN1000
Zbiornik rurowy

Płyta spocznikowa

Stopka

- regulacja włazów przy pomocy pierścieni z tworzywa sztucznego systemu TVR T
2,0x2,0x0,2 m (ewentualnie dopasować do sytuacji terenowej)
- w terenie zielonym właz zabezpieczyć obudową betonową o wymiarach 
- w nawierzchni asfaltowej stosować włazy samopoziomujące
dowolnej wysokości ponad kinetą
- korpus musi zapewniać możliwość wykonania dodatkowych podłączeń na 
- podwyższenie komina musi być wykonane metodą spawania ekstruzyjnego
- nierozłączne połączenia kineta/kolektor z kominem
- studnie wykonane w formie monolitycznej
kominem studni przez spawanie ekstruzyjne
- drabinka złazowa w całości pokryte polietylenem, monolitycznie połączone z 
- ryflowana, antypoślizgowa płyta spocznikowa
ściankami klasy min. SN8
- elementy PEHD z rury niekarbowanej strukturalnej dwuściennej z gładkimi 
- zwieńczenie studni musi spełniać wymagania normy PN-EN 124:2015
- studnie powinny spełniać wymagania ZDM Legnica
UWAGA:
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SCHEMAT STUDNI KANALIZACYJNEJ D5
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Właz kanałowy 

polimerowa
Masa uszczelniająca

polimerowy systemu TVR T
Pierścień wyrównawczy (prowadzący)

h h

Drabinka złazowa

do pierścienia odciążającego
Płyta pokrywowa

Pierscień odciążający

DN300
Rura dopływowa

DN200
Rura dopływowa

DN200
Rura dopływowa

DN300
Rura dopływowa

DN300
Rura dopływowa

DN1000
Komin wznoszący

DN1000
Zbiornik rurowy

DN1000
Zbiornik rurowy

DN1000
Zbiornik rurowy

- regulacja włazów przy pomocy pierścieni z tworzywa sztucznego systemu TVR T
2,0x2,0x0,2 m (ewentualnie dopasować do sytuacji terenowej)
- w terenie zielonym właz zabezpieczyć obudową betonową o wymiarach 
- w nawierzchni asfaltowej stosować włazy samopoziomujące
dowolnej wysokości ponad kinetą
- korpus musi zapewniać możliwość wykonania dodatkowych podłączeń na 
- podwyższenie komina musi być wykonane metodą spawania ekstruzyjnego
- nierozłączne połączenia kineta/kolektor z kominem
- studnie wykonane w formie monolitycznej
kominem studni przez spawanie ekstruzyjne
- drabinka złazowa w całości pokryte polietylenem, monolitycznie połączone z 
ściankami klasy min. SN8
- elementy PEHD z rury niekarbowanej strukturalnej dwuściennej z gładkimi 
- zwieńczenie studni musi spełniać wymagania normy PN-EN 124:2015
- studnie powinny spełniać wymagania ZDM Legnica
UWAGA:
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- czyszczenie urządzeń ma się odbywać bez konieczności wchodzenia do wnętrza zbiorników
konieczności opróżniania zbiorników oraz wchodzenia do nich
- konstrukcja powinna umożliwiać okresową kontrolę wkładów separujących ropopochodne bez 
- wyposażenie wewnętrzne z PEHD
magazynowania ropopochodnych i wylotową z zamknięciem 
wydzielona komora separacji zawiesin oraz przegrody wewnętrzne wydzielające komory: wlotową, 
- deflektor kierunkowy na wlocie oraz odpływ rurą centralną zapewniajace uzyskanie ruchu wirowego
do pracy w warunkach okresowego podtopienia kanalizacji
- urądzenie zabezpieczone przed wymywaniem zgromadzonych zanieczyszczeń oraz przystosowane 
- włączenia rur do separatora wykonać poprzez przejścia szczelne montowane fabrycznie
- elementy łączone na uszczelki bentonitowe lub zaprawę wodoszczelną
mrozoodpornego F-150, wskaźnik w/c ≤0,45, nasiąkliwości nie większej niż 5%
- elementy prefabrykowane z betonu wibroprasowanego klasy min. C35/45, wodoszczelnego W8, 
Ø625 i Ø800 mm z wypełnieniem betonem
- zwieńczenie elementów musi spełniać wymagania normy PN-EN 124:2015 - włazy w klasie D400 - 
- układ musi spełniać wymagania ZDM Legnica
UWAGA:
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DWUKOMOROWY WYSOKOSPRAWNY OSADNIK WIROWY
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- wpusty deszczowe muszą być wyposażone w kosze osadcze do wyłapywania zanieczyszczeń

- elementy betonowe z betonu klasy min. C35/45

- uszczelnienie poszczególnych elementów wpustów zaprawą elastyczną PCC

- wpusty deszczowe muszą być wyposażone w osadnik o gł. min. 0,5 m

- średnica wszystkich przykanalików wynosi DN200 mm

- przyłącza od wpustów deszczowych wykonać z rur litych PVC SN12

- długość przykanalika jest określona od osi wpustu do osi studni kanalizacyjnej

- krata wpustu wyposażona w zawias i rygiel

z kołnierzem 3/4, z zabezpieczeniem przed kradzieżą

- krata z żeliwa szarego typu uchylnego, zatrzaskowa, 400x600 mm, kl. D400,

- zwieńczenie wpustu deszczowego musi spełniać wymagania normy PN-EN 124:2015

- wpusty uliczne powinny spełniać wymagania ZDM Legnica

UWAGA:

sztucznego systemu TVR T

- do regulacji krat wpustów deszczowych stosować pierścienie wyrównawcze z tworzywa 
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- elementy odwodnienia krawężnikowego należy zastosować na długości 5m od wpustu od strony napływu wód do wpustu deszczowego

- elementy betonowe z betonu klasy C60/75

- uszczelnienie poszczególnych elementów wpustów zaprawą elastyczną PCC mrozoodporną i wodoszczelną

- wpusty deszczowe muszą być wyposażone w osadnik o gł. min. 0,5 m

- średnica wszystkich przykanalików wynosi DN200 mm

- przyłącza od wpustów deszczowych wykonać z rur litych PVC SN12

- element wpustu w krawężniku ze stali ocynkowanej

- krata z żeliwa sferoidalnego typu uchylnego, kl. D400, z zabezpieczeniem przed kradzieżą

- zwieńczenie wpustu deszczowego musi spełniać wymagania normy PN-EN 124:2015

- wpusty uliczne powinny spełniać wymagania ZDM Legnica

- przedstawione wpusty należy zastosować w przypadku wpustów W10, W11, W16 i W17 ze względu na potencjalne kolizje w planie z gazociągiem

UWAGA:
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Przykładowe zdjęcia elementów wpustu:
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D3
Rura PVC

D

dla rur PVC lub łańcuch uszczelniający
Przejście szczelne systemowe

D2
Rura dopływowa PVC

(dopuszcza się 2x45°)
D3/90º
Kolano PVC

PVC
z otworami na śruby
z kołnierzem montażowym
Prefabrykowana kaskada

mocowanie do ściany komory z wkładką tłumiącą EPDM
Uchwyty montażowe ze stali nierdzewnej dla rury PVC

D

bet. C12/15
Blok betonowy do połowy wysokości kształtki

D1
Rura odpływowa

N0

N2

N1

N

eksploatacji przykanalika
Otwór do poprawnej

D

H

H
2

H
1

- kinety w studniach odpowiednio wyprofilowane

- wzdłuż ścian uchwyty montować w odległości max. co 50 cm

- kolano kaskady wesprzeć na półce betonowej i obetonować do połowy rury

- rury i kształtki w systemie PVC SN12 SDR34.

- przejścia szczelne dla rur (można zastosować łańcuchy uszczelniające do wykonania na budowie)

- rury mocowane do ścian studni przy pomocy obejm nierdzewnych z wkładką tłumiącą EPDM

- elementy PVC przed obetonowaniem zabezpieczyć folią PE

UWAGA:

1

2

3



9. Wykonywanie otworów w kanałach oraz wstawienie systemowych przyłączy siodłowych należy wykonywać pod nadzorem i zgodnie z zasadami panującymi w ZDM Legnica.

8. Nawierceń należy dokonać w takim miejscu, aby od krawędzi otworu do końca rury pozostało min. 0,3 m.

7. Zintegrowany przegub kulowy zapewni rezerwę dla nieprzewidzianego osiadania gruntu lub rury i zapewni szczelne połączenie elastyczne.

6. Prawidłowo zmontowane przyłącze siodłowe (odpowiednio dociągnięte kluczem do pierścienia) należy uszczelnić żywicą rozprężną aplikowaną w specjalnie do tego przygotowanym otworze.

5. Wiercenie należy wykonać tak, aby nie powstały żadne odpryski, a krawędzie w dolnym końcu otworu ogradować.

4. Dla przyłączy siodłowych DN200 wykonać otwory w rurach o wymiarach 257 ± 1 mm.

3. Otwory w kanałach należy wykonać centrycznie pod kątem 90° od góry kanału.

konstrukcji kanałów i nie naruszyć jego szczelności.

2. W kanałach otwór dla podłączenia projektowanych przyłączy od wpustów deszczowych wykonać za pomocą specjalnej wiertnicy bezudarowej przytwierdzonej do rury, aby nie uszkodzić 

1. Włączeń do kanałów kd w zakresie średnic 800-1000 mm należy dokonać za pomocą przyłączy siodłowych z przegubem kulowym.

Uwaga:

kanał kd

o przekroju kołowym
Kanał deszczowy

dla rur DN200 mm
Przyłącze siodłowe z przegubem kulowym

dokręcać kluczem
Pierścień dystansowy z otworem do napełniania żywicą rozprężną

i górnego pierścienia dystansowego
Kontrolować prawidłowe osadzenie dolnego uszczelnienia

ka
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DN200

Łuk kielichowy 45°

wykonawca potwierdzi w trakcie odkrywki

- w zalezności od materiału kanału głównego podano dwa rozwiązania - materiał 

- odnogę trójnika wzmocnić podłożem stabilizowanym cementem o gr. 15 cm.

- włączenia do trójnika wykonywać w 2/3 wysokości kanału.

- średnicę trójnika dobrać odpowiednio do kanału głównego i materiału (np. DN300/200).

Uwaga:

na całej długości trójnika wraz ze złączami elastycznymi
gr. 15 cm, szer. DN+20cm
Podłoże stabilizowane cementem

PVC min. SN16
Trójnik naprawczy skośny 45°

beton, kamionka
kanał
Istniejący

Mufa z kielichem przegubowym

Złącze elastyczne typu VPCZłącze elastyczne typu VPC

na całej długości trójnika wraz ze złączami elastycznymi
gr. 15 cm, szer. DN+20cm
Podłoże stabilizowane cementem

PVC min. SN16
Trójnik skośny 45°

PVC
kanał
Istniejący

DN200
Łuk kielichowy 45°

PVC
kanał
Istniejący
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beton, kamionka
kanał
Istniejący

PVC
Nasuwka



Dno studni

lub osadzone na budowie

Przejście szczelne fabryczne

L=0,5 m
Króciec PVC

Ombran W, Hydrostop-Fix, MaxPlug, Fix10-S)
bezskurczowych i wodoszczelnych (np. 
zapraw klejowych cementowych, 
Osadzenie przejścia szczelnego przy pomocy 

panującymi w ZDM Legnica

- wykonywanie otworów w studniach oraz osadzanie przejść szczelnych należy wykonywać zgodnie z zasadami 

- kinetę w istniejącej studni należy odpowiednio wyprofilować, nawiązując się do wpiętego kanału

bezskurczowych i wodoszczelnych (np. Ombran W, Hydrostop-Fix, MaxPlug, Fix 10-S)

- przejście szczelne dla rur PVC osadzić przy pomocy zapraw klejowych cementowych szybkowiążących, 

i nie naruszyć jej szczelności

- w studni istniejącej otwór wykonać za pomocą specjalnej wiertnicy bezudarowej, aby nie uszkodzić jej konstrukcji

- w celu uzyskania przegubu należy nawiązać się do studni za pomocą króćca o długości 0,5 m

- przy wykonywaniu przejścia przez ścianę studni trzeba mieć na uwadze różnicowe osiadanie studzienki i przyłącza

Uwaga:

do wpięcia rurociągu
w nawiązaniu
Kinetę wyprofilować 

kanał deszczowy
Istniejący

rurociąg PVC
Projektowany
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AA

B B

C

A - A

B - B

C - C

bruk kamienny 15/17

podsypka cementowo-piaskowa 1:3 gr. 10cm

warstwa kruszywa łamanego 0-31,5 gr. 15cm

nachylenie skarpy 1:1,5

piaskiem gr. 30cm
obsypka rur

podsypka piaskowa gr. 15 cm

1:1,5 1:1
,5

PVC
rura Ø200

PVC
rura Ø200

Warstwa kruszywa łamanego 0-31,5 gr. 15cm

Bruk kamienny 15/17

Podsypka cementowo-piaskowa 1:3 gr. 10cm

50 cm

C

projektowany rów

N1

N0

5. W miejscu brukowania rury zabezpieczyć poprzez owinięcie folią PE.
4. Brukowanie wylotów na szerokości 1,0 m, w całym przekroju wylotu.
3. Nachylenie skarp rowów 1:1,5.
2. Szerokość dna rowów b=0,5 m.
1. Rozpatrywać łącznie z planem sytuacyjnym.
UWAGA:
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1
,0

 m

1,0 m

PVC
rura Ø200

bruk kamienny 15/17
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D
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1

A

A

D
N

2

A - A

części

Nr
Nazwa części

1

2

3

4

Rura przewodowa

Rura ochronna

Materiał

stal

EPDM

PE

3

Manszeta uszczelniająca

Płozy dystansowe

L

5

PVC

Pianka poliuretanowa

15 cm

g

Poz. 1 Poz. 2

Typ

Poz. 3

250 10,0

rura osłonowa

Ilość elementów na 1 opaskę, wymiar, ilość obwodów

płozy dystansowe (wg firmy Integra)

DN1 DN2

rurociąg

406,4 L

1

12 elementów, wys. 60 mm, 5 obwodów

5

  kontakt z działem handlowym producenta
- w celu potwierdzenia prawidłowego doboru płóz zaleca się
  z opaskami ze stali nierdzewnej
- uszczelnienie końcówek rury osłonowej manszetami gumowymi EPD
- rura ochronna stalowa 406,4x10 mm i 457,0x10 mm
- płozy bez elementów stalowych
  L=1,5m (0,15m od początku i od końca przepustu)
- odległość pomiędzy płozami:

Uwaga:

Rura przewodowa

Rura ochronna

ilość wg tabeli
Płozy dystansowe

6
0

 (
5

0
) 

m
m

1
6
,4

 (
2
2
) 

m
m
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315 10,0457,0 TR 9 elementów, wys. 50mm, 10 obwodów
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3
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 5
 m

m

Bitumiczna taśma dylatacyjna

Warstwa ścieralna nawierzchni

Warstwa wiążąca

zalecana min. grubość 5 cm
Warstwa wyrównująca wg potrzeby

Bitumiczna warstwa nośna

Podłoże mrozoodporne

podwyższenie

Zabudowa w nawierzchni asfaltowej koryta typu BIG BL kl. D 400

beton min. C 20/25

15 cm

na korytko ale poprzez opaskę betonową.
powinny oddziaływać bezpośrednio
Dynamiczne siły przesuwne nie

Zabudowa w nawierzchni brukowej koryta typu SUPER kl. D 400

- zgodnie z instrukcją producenta.

4. Wbudowanie korytek na ławie betonowej (BIG BL) z obetonowaniem bocznym (SUPER) 

3. Elementy korytek łączyć przy zastosowaniu zapraw mrozoodpornych i wodoszczelnych.

2. Elementy odwodnienia liniowego zgodne z PN-EN 1433.

1. Zwieńczenie odwodnienia liniowego w klasie D400.

UWAGA:

3
 -

 5
 m

m
p

o
d

w
yż

sz
e

n
ie

Podłoże mrozoodporne

Warstwa nośna

Podsypka

Kostka brukowa

odpornym na mróz i sól, bezskurczowym. Wytrzymałość jak beton opaski.
Min. 3 rzędy kostki posadowionej w betonie modyfikowanym 

1
5

 c
m

System kotwiący (wyposażenie dodatkowe)

m
in

. 
1

8
 c

m

1
5

10

beton min. C 20/25



- powyżej płyt ażurowych wykonać narzut kamienny do wysokości grobli zbiornika
zbiornika, otwory zasypać podsypką piaskowo-cementową
- na skarpach zbiornika od dna ułożyć płyty ażurowe betonowe do wysokości rzędnej wlotu kolektora do 
- na dnie wykonać narzut kamienny
5. Na ułożoną geomembranę należy rozłożyć podsypkę piaskowo-cementową, na której:
4. Geomembranę wraz z geowłókniną zakotwić w górnej części zbiornika w rowach kotwiących.
3. Arkusze geomembrany zgrzać w celu uzyskania 100% szczelności.
(odniżyć poziom wód gruntowych), a grunt rodzimy niecki zbiornika wyrównać 5 cm warstwą piasku i zagęścić. 
3. Przed układaniem warstw geowłókniny należy zadbać o to, aby teren został odpowiednio odwodniony 
2. Zastosować geomembranę o grubości 1,5 mm oraz geowłókninę o gramaturze 400 g/m2.
1. Montaż geomembrany wraz z geowłókniną wykonywać zgodnie z zaleceniami producenta.
UWAGI:

Zakotwienie geomembrany HDPE w gruncie.
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m

min. 40 cm

min. 75 cm

Część zaokrąglona nasypowy
Materiał

Geomembrana HDPE
Geowłóknina

dogęszczony piasek 5 cm
Wygładzony spód terenu-

Teren

Zakotwienie geomembrany HDPE w elementach betonowych.

Doszczelnienie

Profil metalowy

Beton

Zamocowanie kołkiem wbijanym

HDPE

Geomembrana 

Zgrzew

Geomembrana HDPE

Geowłóknina

Zgrzew

Metalowa obręcz

Uszczelka

Kołnierz dookoła rury

Blok betonowy

przebiciu geomembrany
Zagęszczony grunt zapobiegający

Uszczelnienie przejścia rury przez geomembranę.
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polimerowa
Masa uszczelniająca

polimerowy systemu TVR T
Pierścień wyrównawczy (prowadzący)

zgodny z PN-EN 124
Właz kanałowy

z otworem pod pierścień wyrównawczy
Istniejąca płyta pokrywowa

uszczelek systemowych
łączony za pomocą
bet. min. C35/45
Krąg betonowy Ø1000 (1200)

montowane fabrycznie
wg PN-EN 13101,
Stopnie złazowe (klamry),

Istniejąca dennica

polimerowa
Masa uszczelniająca

uszczelek systemowych
łączona za pomocą
bet. min. C35/45
Zwężka betonowa

polimerowy systemu TVR T
Pierścień wyrównawczy (prowadzący)

zgodny z PN-EN 124
Właz kanałowy

uszczelek systemowych
łączony za pomocą
bet. min. C35/45
Krąg betonowy Ø1000 (1200)

montowane fabrycznie
wg PN-EN 13101,
Stopnie złazowe (klamry),

Istniejąca dennica

- regulacja włazów przy pomocy pierścieni wyrównawczych z tworzywa sztucznego systemu TVR T

- w nawierzchni asfaltowej stosować włazy samopoziomujące

z wypełnieniem betonowym typu BEGU - kl. C250, w jezdni kl. D400 - z wentylacją, z 2 ryglami

- włazy kanałowe w nawierzchniach utwardzonych (chodnik, ścieżka rowerowa) należy wymienić na nowy

stalowe o pełnym profilu w otulinie PE) spełniające wymagania normy PN-EN 13101:2005

- elementy studni powinny posiadać fabrycznie montowane stopnie złazowe typu ciężkiego (lub klamry 

- elementy studni łączone na uszczelki gumowe systemowe

i wodoszczelności min. W8

- elementy betonowe prefabrykowane z betonu klasy min. C35/45, o nasiąkliwości nie większej niż 5%

- wieńczenie studni musi spełniać wymagania normy PN-EN 124:2015

UWAGA:



- wymienić wszystkie skrzynki  wraz  podstawą w nowych nawierzchniach drogowych

- podstawy wykonane z tworzywa sztucznego w klasie D400

- wymiary podstaw pod skrzynki mogą różnić się w zależności od producenta

Uwaga:

do zasuw

Istniejąca obudowa 

Wymiary podstawy TVR pod skrzynkę zasuw

Wymiary podstawy TVR pod skrzynkę hydrantową

15-25cm poniżej terenu

Koniec trzpienia zasuwy

370/370x50 mm (otw. wewn. 100 lub 120 mm)

Podstawa pod skrzynkę zasuw

skrzynki ulicznej

Projektowana wymiana

wg branży drogowej

Projektowana nawierzchnia

podziemny

Istniejący hydrant 

tworzywo sztuczne, system TVR

555/405x40 mm (otw. wewn. 305/225 mm)

Podstawa pod skrzynkę hydrantową

skrzynki ulicznej

Projektowana wymiana

wg branży drogowej

Projektowana nawierzchnia
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zależna od średnicy rurociągu
szer. wykopu zmienna

zgodnie z projektem branży drogowej
warstwy nawierzchni,                          

Is=1,0

Is=0,98

ponad wierzch rurociągu
obsypka piaskowa wys. gr. 30 cm

Is=0,97

rura przewodowa DN
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zasypka wykopu piaskiem
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posadowienia na grunty słabonośne)
tłucznia wciśniętego w podłoże w przypadku natrafienia w poziomie 
grunt rodzimy (ewentualnie wzmocniony 10 cm warstwą

zależna od średnicy rurociągu
szer. wykopu zmienna

Is=0,98

ponad wierzch rurociągu
obsypka piaskowa wys. gr. 30 cm

Is=0,97

rura przewodowa DN
D
N

do warstwy podbudowy nawierzchni
zasypka wykopu piaskiem
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nawierzchnia zielona

w pasie zielonym

Zasypanie wykopów

- dotyczy jezdni
w pasie drogowym

Zasypanie wykopów

piaskowa gr. 20 cm dla rur o śr. 600-800 mm)
(żwirowo-piaskowa gr. 25 cm dla rur o śr. 1000 mm;
podsypka piaskowa gr. 15 cm

przegłębienia nalezy wzmocnić grunt poprzez 15cm warstwę tłucznia wciśniętego w podłoże

- nie przegłębiać wykopu poniżej rzędnej spodu podsypki, aby nie rozluźnić gruntu istniejącego - w razie 

można przerwać dopiero po zasypaniu i zagęszczeniu wykopów do poziomu występowania wód gruntowych

- w przypadku, gdy zajdzie konieczność obniżenia wód gruntowych, przerwanie pompowania wód z wykopu 

- roboty prowadzić pod nadzorem geotechnicznym

namuły) należy wzmocnić lub wymienić (torfy) grunt rodzimy

- w miejscu występowania w poziomie posadowienia rurociągów gruntów słabonośnych (uplastycznione gliny, 

- nie zagęszczać mechanicznie obsypki bezpośrednio nad rurą

- odtworzenie konstrukcji nawierzchni wykonać zgodnie z projektem branży drogowej

- zasypkę wykopu zagęszczać warstwami co 20 cm

- wymiary na rysunku podano w cm

UWAGA:

posadowienia na grunty słabonośne)
tłucznia wciśniętego w podłoże w przypadku natrafienia w poziomie 
grunt rodzimy (ewentualnie wzmocniony 10 cm warstwą

piaskowa gr. 20 cm dla rur o śr. 600-800 mm)
(żwirowo-piaskowa gr. 25 cm dla rur o śr. 1000 mm;
podsypka piaskowa gr. 15 cm
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L=B+0.6m dla szer. wykopu B

Krawędziak 10 x 10 cm

Szerokość wykopu - B

poziom terenu istn.

Wieszaki z pręta

- szalunek wg normy
Zabezpieczenie wykopu

zabepieczająca izolację rury
Deska grubości min. 2cm L=B

zabezpieczająca izolację rury
Podkładka drewniana

poziom dna
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L=B+0.6m dla szer. wykopu B
Krawędziak 10 x 10 cm

poziom terenu istn.

poziom dna

napotkany rurociąg w wykopie

Wieszaki z pręta

- szalunek wg normy
Zabezpieczenie wykopu

napotkane kable telekomunikacyjne i energetyczne

z PCV AROT typ PS
Dwudzielna rura osłonowa

zabezpieczająca izolację rury
Podkładka drewniana
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Szerokość wykopu - B
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